
 

 

 

Výroční zpráva 

 

 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

Školní rok 2022/2023 

 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

2 
 

Obsah 

  
1. Informace o škole ................................................................................................................ 4 

2. Charakteristika školy ........................................................................................................... 4 

3. Údaje o vedení školy .......................................................................................................... 6 

4. Zhodnocení školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání .................... 7 

5. Jazykové vzdělávání a jeho podpora ............................................................................... 8 

Jazykové vzdělávání a jeho podpora ................................................................................... 8 

6. Údaje o pedagogických pracovnících .............................................................................. 9 

7. Věková struktura pedagogických pracovníků ............................................................... 10 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 

pracovníků .............................................................................................................................. 10 

9. Počet tříd ............................................................................................................................ 11 

10. Hodnocení činnosti školní družiny ................................................................................ 13 

11. Poradenské služby školy a spolupráce s dalšími subjekty....................................... 14 

12. Spolupráce se zákonnými zástupci žáků .................................................................... 19 

13. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ........................ 20 

14. Polytechnická výchova ................................................................................................... 22 

15. Přípravné třídy, zkušenosti se začleňováním dětí ze sociálně znevýhodněného 

prostředí do ZŠ ...................................................................................................................... 22 

16. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin, počet dětí cizinců ze 

států EU a ostatních států, zkušenosti s integrací a dalším začleňováním dětí cizinců 

do prostředí ZŠ ...................................................................................................................... 23 

17. Environmentální výchova ............................................................................................... 24 

18. Multikulturní výchova ...................................................................................................... 26 

19. Prevence rizikového chování ........................................................................................ 27 

20. Další údaje o ZŠ (prezentace na veřejnosti, výsledky kontrol ČŠI) ........................ 31 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

3 
 

21. Projekty školy financované z cizích zdrojů ................................................................. 33 

22. Naplňování cílů, opatření a aktivit vyplývajících z Dlouhodobého záměru 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hl. m. Prahy 2020 – 2024 ........................... 33 

Příloha č. 1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (záznamy pedagogů) ........ 36 

Příloha č. 2 Školní akce a soutěže (záznamy třídních učitelů)....................................... 49 

 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

4 
 

1. Informace o škole 

Název školy 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace 

 

Sídlo školy 

Švehlova 2900/12, Praha 10, 106 00 

 

Zřizovatel 

Městská část Praha 10, Vršovická 68, Praha 10 

 

Poslední datum Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol 

12. 6. 2007 

 
 

2. Charakteristika školy 

Škola je úplnou základní školou s kapacitou 600 žáků a její součástí je školní 

družina s kapacitou 210 žáků. Škola je zasíťována, vybavena počítačovou učebnou, 

audiovizuální pracovnou s velkým plátnem a virtuální tabulí, dále cvičnou kuchyní, 

keramickou dílnou, cvičnou dílnou, venkovní učebnou, v kmenových učebnách jsou 

interaktivní tabule. V budově školy jsou také dvě zrekonstruované tělocvičny, menší 

slouží jako gymnastický sál. Budova je monitorována vnějším kamerovým systémem. 

V areálu školy se nacházejí parkovací stání. 

Budova je obklopena rozsáhlým parkovým areálem. Jeho součástí je 

víceúčelové hřiště s umělým povrchem, běžecký ovál s umělým povrchem a cvičná 

tenisová stěna. Spodní část hřiště odděluje od hlavní komunikace bohatá zeleň.  

Od roku 2009 byl realizován projekt Třídy s rozšířenou výukou hudební 

výchovy na obou stupních. Od září 2021 probíhá tento projekt v rámci výuky pouze 

na 1. stupni a na 2. stupni je realizován formou zájmové činnosti, a tak vznikla školní 

kapela, která při veřejných vystoupeních zaznamenala velký úspěch.  

Ve škole pracujeme podle ŠVP ZV Moje škola, který je průběžně aktualizován. 

Výuka anglického jazyka probíhá od 2. do 9. ročníku. Od 7. ročníku žáci přibírají další 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

5 
 

cizí jazyk. Nabízíme německý, francouzský a ruský. Od 1. ročníku je možné otevřít 

třídu s písmem Comenia Script. Pro nedostatečný zájem nebyla tato třída v tomto 

školním roce otevřena. Ve 2. a 3. ročníku žáci absolvovali plavecký výcvikový kurz. 

Vyjeli také na školy v přírodě a lyžařský výcvikový kurz. Vyučování bylo doplňováno 

exkurzemi, výlety, kulturními akcemi, návštěvami galerií, filmovými a divadelními 

představeními.  

Škola se zapojila do různých projektů a soutěží, např. do Soutěže finanční 

gramotnosti a online bezpečnosti „Filipův pohár“, kde získala ocenění nejlepší škola 

v Praze. Zúčastnila se sportovních soutěží, ve kterých rovněž sklízela úspěchy, také 

matematické soutěže, šachového turnaje, projektu Mezigenerační mosty 

(Metaculture), projektu Polytechnická hnízda, projektu Moje stopa ve škole, i 

prevence rizikového chování. Dále se žáci zapojili do EVVO výzev a dalších 

environmentálních aktivit, např. v Toulcově dvoře a Ekocentru Koniklec, rovněž 

navštívili Jarmark řemesel a služeb. Absolvovali zahraniční exkurze do Francie, 

Švýcarska, Německa, Rakouska a Polska, kde navštívili Osvětim. 

Žáci se mohli stát členy knižního klubu Fragment, kde lze výhodně nakupovat 

knížky se slevou, členy Klubu mladého diváka a navštívit tak 4 - 5x za rok divadelní 

představení v předních pražských divadlech za výhodnou cenu. 

Ve škole pracuje pedagogický sbor, který se v posledních letech rozrostl a 

omladil, předmětová a metodická sdružení, žákovský parlament, do kterého jsou 

voleni žáci 4. – 9. ročníků, který také spolupracuje s žákovským parlamentem Prahy 

10, vybraní zástupci vycestovali do zahraničí. Žákovský parlament podporuje jednak 

zodpovědnost žáků za vlastní vzdělávání, jednak umožňuje podíl na chodu školy a 

pomáhá žákům pochopit principy zastupitelské demokracie.  

Škola spolupracuje se spolkem rodičů a školskou radou.  

Od 1. 1. 1997 je škola právním subjektem. 

 

 

 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

6 
 

3. Údaje o vedení školy 

Personální složení ve školním roce 2022/2023 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Čuříková 

Statutární zástupkyně ředitelky: Mgr. Lenka Přesličková 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Štěpánka Tocauerová 

Výchovný poradce: Mgr. Alžběta Suchanová 

Školní speciální pedagog: Mgr. Jitka Brunátová 

Metodik prevence: Mgr. Petr Přerovský 

Školní psycholog: Mgr. Naďa Landová 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Renata Převrátilová 

Asistent pro žáky s OMJ: Mgr. Tatiana Yemchenko 

Ukrajinský asistent: Mgr. Olena Orlova; Lesya Rushchak 

I. stupeň třídní učitelé: 16 

II. stupeň třídní učitelé: 10 

Netřídní učitelé: 17 

Asistenti pedagoga: 20 

Vedoucí ŠD: Mgr. Martina Žáčková 

Vychovatel/ky: 7  

Hospodářka školy, mzdová účetní: Ing. Radka Foltýnová 

Ekonom: Tomáš Košťák 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Ing. Kamil Vašák, MBA,  

Školní knihovna: Petra Svobodová, Tereza Koutníková, DiS. 

Školník: Pavel Listík 

Vrátný: 2 

Úklid: 5 

Webové stránky školy: www.zssvehlova.cz 

Facebook: www.facebook.com/zssvehlova/ 

Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.):  

funkční období 20. 1. 2021 - 19. 1. 2024 

Předseda: Renata Kuková 

Členové: PaedDr. Martin Sekal, Mgr. Martina Mottlová, Lenka Holubcová, PhDr. 

František Jenčík, Mgr. Martin Šimák 

http://www.zssvehlova.cz/


 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

7 
 

Organizace školního roku 2022/2023 

Začátek vyučování ve školním roce 2022/2023: 1. září 2022  

Podzimní prázdniny: 26. října a 27. října 2022  

Vánoční prázdniny: od 23. prosince 2022 do 2. ledna 2023.  

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí: 31. ledna 2023  

Pololetní prázdniny: 3. února 2023  

Jarní prázdniny pro Prahu 10: od 6. února 2023 do 12. února 2023  

Velikonoční prázdniny: 6. dubna 2023  

Vyučování ve druhém pololetí ukončeno 30. června 2023  

Hlavní prázdniny: od 1. července 2023 do 3. září 2023  

Začátek vyučování ve školním roce 2023/2024: 4. září 2023  

Zápis do 1. ročníku: 4. dubna a 5. dubna 2023 

Zvláštní zápis podle zákona 67/2022 (LEX Ukrajina): 6. června 2023 

Třídní schůzky: 14. 9. 2022, 11. 1. 2023, 7. 6. 2023 

Individuální konzultace po dohodě s vyučujícím 

Pedagogické rady: 1. 9. 2022, 9. 11. 2022, 18. 1. 2023, 19. 4. 2023, 21. 6. 2023 

Den otevřených dveří: 1. 3. 2023  

 

 

4. Zhodnocení školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (ŠVP ZV) Moje škola byl 

plněn podle stanovených kritérií. Průřezová témata (PT) byla zpracovávána 

v tabulkové podobě pro přehlednou kontrolu jejich plnění. PT propojují vzájemně 

obsahy různých oborů, umožňují komplexnost a rozvíjí klíčové kompetence.  

Dynamická práce na ŠVP byla podporována. Učitelé při plnění školního 

vzdělávacího programu využívali i krátkodobých a dlouhodobých projektů, které 

motivovaly žáky k samostatnosti a zodpovědnosti, i vzájemné spolupráci, např. 

Adaptační dny, METACULTURE - interaktivní beseda na téma Mezigenerační mosty, 

víkendový workshop animovaného filmu se slavnostní projekcí výstupů z workshopů 

v kině AERO, dále např. projekt BEZPEČNÝ INTERNET, NOVÁ MÉDIA, Můj 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

8 
 

spolužák, aneb co nosí v hlavě, Jeden svět na školách i projekt osobnostně sociální 

výchovy ODYSSEA. Z dlouhodobých projektů je to také např. Ovoce a zelenina do 

škol, Dopravní výchova, Hurá do opery! 

Učitelé se také podíleli za podpory koordinátorky na přípravě úpravy ŠVP 

v souvislosti s digitalizací škol. Hospitační činnost byla naplňována, na záznam 

hospitací byly použity záznamové archy, k hodnocení výuky se vyjádřili i učitelé. 

Pedagogové se vzájemně podporovali a spolupracovali. Tuto spolupráci a sdílení 

hodnotili kladně. Učivo doplňovaly také akce a soutěže (viz příloha). 

Pedagogický sbor se v posledních letech rozrostl a omladil. Vyučující byli 

samostatní a tvůrčí, měli prostor pro kreativní práci i vlastní iniciativu. Dále si 

prohlubovali své IT dovednosti a naplňovali plán DVPP. Byl nastaven funkční systém 

širšího vedení školy s delegovanými pravomocemi.   

 

 

5. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 žáci učící se cizí jazyk  

jako povinný předmět 

 žáci učící 

se cizí jazyk 

jako další 

cizí jazyk  

 

žáci učící se 

cizí jazyk  

jako 

nepovinný 

předmět 

žáci učící se cizí 

jazyk  

jako povinně 

volitelný 

předmět 

 1. stupeň 2. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

Aj 266 236 0 0 0 

Nj 0 0 128 0 0 

Fj 0 0 15 0 0 

Rj 0 0 10 0 0 

 

          Výuka angličtiny probíhala od 2. ročníku 2 hodiny týdně. Ve 3. ročníku 

3 hodiny Aj týdně a od 4. do 9. ročníku jsou zařazeny do výuky 4 hodiny Aj týdně. 

Výuka angličtiny mladších žáků, tj. 2. – 3. ročník, je hodně specifická a odlišuje se od 

výuky starších žáků, kde se lze již opřít o elementární znalosti gramatických pojmů. 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

9 
 

Základem výuky v nižších ročnících je sluchové vnímání, seznámení se s cizím 

jazykem – výslovnost, intonace, melodie apod. Žáci hrají různé hry a pedagogové 

využívají různé alternativní metody, aby výuka byla pestrá a pro žáky zajímavá. Žáci 

se postupně seznamují i s psanou podobou slov – začínají číst a psát. Ve 3. ročníku 

se již rozvíjejí všechny formy výuky cizího jazyka. Od 4. ročníku se zvyšují nároky. 

Začíná již poměrně obtížné učivo. Vedle základních konverzačních dovedností se 

zaměřujeme na psanou podobu slovní zásoby a čtení textů. Učebnice Happy Street 

obsahují mnoho podnětů a aktivit k procvičování a upevňování učiva, rovněž na 

prvním stupni využíváme různé programy, např. programy Angličtina s Bolkem a 

Lolkem, Moje první anglická slovíčka, AJ hrou, Dobrodružná Angličtina.  

Ve vyšších ročnících zařazujeme do výuky didaktické hry, brainstorming 

(myšlenkové mapy), inscenační metody, práci s interaktivní tabulí a práci na 

počítačích (prezentace v power pointu, aktivní vyhledávání aktualit na cizojazyčných 

serverech atd.). Internet se používá v hodinách převážně k dohledávání informací 

i jako slovník. Výuka Aj probíhá převážně v daném cizím jazyce. 

Proběhlo i školní kolo hláskovací soutěže v anglickém jazyce Spelling Bee, a 

to na velmi dobré úrovni. 

Od 7. ročníku zařazujeme další cizí jazyk, nabízíme francouzský, německý 

a ruský. Učitelé se zúčastňují jazykových projektů a dále si prohlubují kvalifikaci 

v rámci DVPP.  

 

 

6. Údaje o pedagogických pracovnících 
 
 
Odborná kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
Kvalifikaci si doplňuje 7 pedagogů. 

 

 

 
 ped. prac.  celkem 

 ped. prac. 
s odbornou 
kvalifikací 

 ped. prac. 
bez odborné 
kvalifikace počet (fyz. osoby)  

k 31. 12. 2022 
68 55 13 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

10 
 

7. Věková struktura pedagogických pracovníků 
 

 
 
 
 
 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků 

Škola má vytvořen plán DVPP. Tento plán je organizován na základě 

následujících zásad: Rovnost příležitostí a zákaz diskriminace. Každý pedagogický 

pracovník má stejnou možnost účasti na dále uvedených formách a druzích DVPP, 

za podmínek a možností uvedených v tomto plánu. 

Vzdělávání celého pedagogického týmu má přednost před individuálním 

vzděláváním a jednorázovými akcemi. Základním parametrem pro výběr konkrétního 

vzdělávání jsou potřeby školy a rozpočet školy. 

Studium k získání kvalifikace nezbytné pro výkon povolání podle ZPP nebo 

pracovním zařazení podle § 317 (studium pro ředitele škol, pro vedoucí pracovníky,  

výchovného poradce, koordinátora informačních a komunikačních technologií, 

koordinátora školních vzdělávacích programů, metodika prevence sociálně 

patologických jevů, koordinátora environmentální výchovy) má přednost před dalším 

studiem. 

Mezi přednostní typy studia patří rovněž studium pro funkce uvedené 

v nařízení vlády č. 75/2005 Sb., v platném znění, o stanovení rozsahu přímé 

vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-

psychologické činnosti pedagogických pracovníků. 

Účast na vzdělávání k prohlubování kvalifikace, které nařídí ředitelka škola, je 

pro pracovníky školy podle zákoníku práce povinná.  

Průběžné vzdělávání bylo zaměřeno na aktuální teoretické a praktické otázky 

související s procesem vzdělávání a výchovy. Konktrétně uvedeno v příloze. 

věk 

 
 
Do 30  31 - 40 41 - 50 51 - 60 

61 – a 
více 

počet (fyzické osoby) 
k  31. 12. 2022 

13 15 25 9 6 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

11 
 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků se zaměřuje na některá 

společná témata s pedagogickými pracovníky, a to na školení v oblasti bezpečnosti, 

civilní obrany, požární ochrany. Provozní pracovníci jsou dále proškolováni v 

souvislosti s manipulací s chemickými prostředky v rozsahu nezbytném k práci a 

používání ochranných prostředků. Školník absolvoval proškolení dle § 4 Nařízení 

Vlády č. 194/2022 o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na 

elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektronice. Hospodářka školy, 

mzdová účetní absolvovala školení:: ProfiEduca - Pracovní doba ve školách a 

školských zařízeních; Vema – 2x Novinky ve mzdách; Komunikace se zdravotními 

pojišťovnami a Evidenční listy důchodového pojištění; Archiv Hl. m. Prahy – Spisová 

služba; MŠMT – Šablony OP JAK. 

 

 

9. Počet tříd 

 
Počet tříd 

 I. stupeň II. stupeň Celkem 

K 30. 6. 2022 16 10 26 

K 30. 6. 2023 16 10 26 

 

Z toho počet specializovaných tříd 

 I. stupeň II. stupeň Celkem 

K 30. 6. 2022 0 0 0 

K 30. 6. 2023 0 0 0 

 

Počet žáků 

 I. stupeň II. stupeň Celkem 

K 30. 6. 2022 328 223 551 

K 30. 6. 2023 348 236 584 

 

Z toho počet žáků ve specializovaných třídách 

 I. stupeň II. stupeň Celkem 

K 30. 6. 2021 0 0 0 

K 30. 6. 2022 0 0 0 

 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

12 
 

Průměrný počet žáků na třídu k 1. 9. 2021 

I. stupeň – 

běžné třídy 

I. stupeň 

specializované. 

třídy 

II. stupeň - 

běžné třídy 

 

II. stupeň – 

specializované 

třídy 

Průměr za I. a 

II. stupeň 

 

21,56 0 23,1 0 22,23 

 

Zaměření tříd s rozšířenou výukou 

předmět Hudební výchova 
 

Počet tříd 5  

Počet žáků 108  

 
Počet zapsaných dětí pro školní rok 2023/2024 a odkladů školní docházky (z výkazů 
pro daný školní rok) 

 zapsané děti přijaté děti odklad škol. docházky 

počet 98 63 18 

 
Výsledky přijímacího řízení 
 

a) na víceletá gymnázia přijato 

 Z 5. ročníku Ze 7. ročníku 

Gymnázia zřízená krajem 1 1 

Soukromá gymnázia 1 0 

Církevní gymnázia 3 0 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ z 9. ročníků přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

školy 

SOU celkem 

 

6 10 2 5 13 8 44 

 

c) na soukromé školy přijato 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

školy 

SOU celkem 

 

5 1 0 0 5 3 14 

 
 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

13 
 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy: 
 

- v 9. ročníku: 59 (1 žák nepřijat) 
- v nižším ročníku: 1 SOU  
 

 

 

10. Hodnocení činnosti školní družiny 

 

Školní družina je součástí Základní školy, Praha 10, Švehlova 2900/12, p. o. 

Má kapacitu 210 žáků. V září 2022 zahájilo docházku 180 účastníků z 1. až 5. 

ročníků, vyhověno bylo všem zájemcům, kteří podali přihlášku.  

Ve školní družině pracovalo osm vychovatelek (3 jako zástup za dvě 

vychovatelky v dlouhodobé PN) a pět asistentů pedagoga, vč. ukrajinské asistentky. 

Výchovně vzdělávací činnost probíhala v 7 odděleních školní družiny. 

Všechna oddělení se nacházejí v přízemí budovy s přístupem na terasu s herními 

prvky. Každé oddělení je vybaveno společenskými a vzdělávacími hrami a hračkami, 

DVD přehrávačem, televizí, CD přehrávačem, počítačem a domácím telefonem. 

Vyzvedávání žáků/účastníků probíhá pomocí vnějšího kamerového systému a 

domácího telefonu. Školní družina pro svou zájmovou činnost využívá prostory nejen 

školní družiny, ale i další prostory školy, jako je školní hřiště, tělocvičny, keramická 

dílna, počítačová učebna, jídelna, venkovní učebna i školní knihovna.  

Vychovatelky pracovaly podle Školního vzdělávacího programu školní družiny. 

Činnost probíhala podle ročního plánu rozpracovaného v jednotlivých měsíčních 

plánech, které byly uveřejňovány na webových stránkách školy. Ve všech složkách 

výchovně-vzdělávacího programu bylo přihlíženo k individuálním schopnostem dětí, 

a zároveň dodržování principu dobrovolnosti.  Základním prostředkem činnosti školní 

družiny je hra založená na zážitku účastníků, která obohacuje sebepoznání, rozšiřuje 

jejich vědomosti, dovednosti a navozuje kladné emoce. Školní družina nabízí 

účastníkům smysluplné využití volného času před začátkem vyučování i po jeho 

ukončení a snaží se vytvářet příjemné a podnětné prostředí. Mezi nabízené činnosti 

patřila relaxace, odpočinkové a pohybové aktivity, příprava na vyučování, i 

každodenní pobyt venku s přihlédnutím k aktuálnímu počasí. Účastníci byli vedeni 

k samostatnosti, dodržování pravidel slušného chování, vzájemným přátelským 

vztahům i k šetrnému zacházení s majetkem školy a zásadám bezpečnosti.  



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

14 
 

Vychovatelky také doprovázely třídy na nejrůznější školní akce včetně škol 

v přírodě.  V prosinci proběhly mikulášské a vánoční besídky spojené s rozdáváním 

dárků. Třetí oddělení mělo adventní kalendář s dárky pro každého účastníka a páté 

oddělení zase adventní kalendář s úkoly na každý den. Pro budoucí prvňáčky 

vyráběly děti upomínkové předměty a pro seniory nejrůznější přání k Vánocům.  

Akce ŠD: mikulášské a vánoční besídky, „Plackohraní“, „Čarodějnice“,  

karneval, Velikonoce (osení - pozorování klíčení osení), netradiční pětiboj na školním 

hřišti, který pro školní družinu zorganizoval DDM, a Den dětí. Školní družina se 

celoročně podílela na výzdobě školy a rovněž na oslavě k 55. výročí školy, a to 

výzdobou a přípravou dílniček. 

Neinvestiční poplatek za školní družinu byl stanoven na 550,- Kč měsíčně. 

Školní družina byla v provozu od 6:30 do 7:30 a od 11: 40 do 18:00 hodin.    

 

 

11. Poradenské služby školy a spolupráce s dalšími subjekty 

Výchovná poradkyně  

Na začátku školního roku byl ŠPP vypracován plán, který vycházel 

s doporučených podpůrných opatření, se kterým byli pedagogové seznámeni.  

Činnost výchovného poradce je založená na týmové spolupráci. Celý tým 

školního poradenského pracoviště (ŠPP) pod vedením výchovné poradkyně byl 

podporou pro pedagogy, zákonné zástupce, a především pro žáky. Neodkladně 

spolupracoval na aktuálních problémech týkajících se nejen jednotlivců, ale i celých 

kolektivů. ŠPP se setkávalo na pravidelných schůzkách, které probíhaly každý týden. 

Na jednáních se řešilo aktuální dění ve třídách, příprava adaptačních a preventivních 

programů, školení pro vyučující. Velmi často probíhala jednání a spolupráce s rodiči 

žáků. Členové ŠPP se také zúčastnili supervize, která poskytla zpětnou vazbu a 

příležitost k zdokonalení vlastní činnosti.  

Výchovná poradkyně rovněž zabezpečuje kariérové poradenství pro žáky. V 

rámci karierového poradenství proběhl první projektový den na téma Kariérové 

poradenství a budoucí povolání. Během školního roku zajišťovala brožury a potřebné 

informace týkající se nabídky středních škol. Na základě jejího doporučení navštívili 

třídní učitelé s žáky různé jarmarky a veletrhy řemesel, včetně Schola Pragensis. 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

15 
 

Také vede celou agendu spojenou s přijímacím řízením na střední školy a gymnázia. 

Tento školní rok se pro deváté ročníky v rámci přijímacího řízení na střední školy 

ukázal jako nestandardní. Vysoký počet žáků se nedostal na vybrané střední školy v 

prvním kole, a proto bylo nutné vydávat nové přihlášky do druhého kola, jejichž počet 

se vyšplhal do rekordních čísel. Na konci školního roku byli, až na jednu výjimku, 

umístěni všichni žáci. Počet přijatých na víceletá gymnázia byl nižší než v minulých 

letech.   

Výchovná poradkyně ve spolupráci s metodikem prevence sledovala chování 

jednotlivých žáků a kolektivů a dle potřeby zabezpečovali preventivní programy. Se 

speciální pedagožkou spočívala spolupráce především v monitorování a 

pedagogické diagnostice jednotlivých žáků v rámci školního prospěchu a následné 

konzultaci s odbornými pracovišti, také v podpoře vzdělávaní cizinců a vedení 

asistentů pedagoga. Se školní psycholožkou konzultovala jednotlivé případy. 

Spolupracovala s ostatními kolegy během zápisu do 1. ročníku a dále spolupracovala 

s PPP, SPC, SVP Klíčov, OSPOD pro Prahu 10, PČR ad. Konzultace s PPP pro 

Prahu 10 probíhaly vzhledem k vytíženosti poradny 1x za dva měsíce na půdě školy, 

možnost konzultací měli i ostatní pedagogové. Výchovná poradkyně byla přítomna u 

výchovných komisí, jednala se zákonnými zástupci, účastnila se konzultací třídních 

učitelů se zákonnými zástupci. Několikrát ročně vyhodnocovala IVP a PO u 

jednotlivých žáků, rovněž zabezpečila pomůcky pro žáky dle § 16. 

Zúčastnila se odborných školení a pokračovala na svém sebevzdělávání.   

 

Školní speciální pedagožka 

Náplň práce školní speciální pedagožky vedla k odborné podpoře a integraci 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků s OMJ. Tento školní rok byl 

výrazně ovlivněn integrací žáků z Ukrajiny. Bylo nutné se průběžně intenzivně 

věnovat doučování českého jazyka u padesáti žáků. Speciální pedagožka 

koordinovala spolupráci všech subjektů při jejich integraci. Seznamovala je s 

informacemi přicházejícími z NPI či z organizace META. Zabezpečovala vhodné 

učebnice, pracovní sešity nebo didaktické pomůcky, jako jsou tablety s výukovými 

programy pro cizince, různé stolní hry pro rozvoj slovní zásoby. Za výraznou pomoc 

považuje práci ukrajinských asistentek, a to jak při samotné výuce, tak při jednání 

s rodiči/zákonnými zástupci žáků. 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

16 
 

V rámci speciálně pedagogické péče pravidelně prováděla reedukační, 

kompenzační a stimulační činnost žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Nepravidelně pracovala s žáky se sklony k afektivnímu chování. Součástí další péče 

byly konzultace s žáky na žádost učitelů. V nemalé míře se jednalo o docvičení 

probíraného učiva po delší absenci, dále o diagnostiku problémů a doporučení 

dalších postupů k jejich nápravě. 

Školní speciální pedagožka sledovala žáky s podpůrnými opatřeními při 

výuce, jejich zapojení při práci, využívání pomůcek a účinnost doporučovaných 

metod. Společně s učiteli hledala další možnosti dopomoci a společně posuzovali 

pokroky. Vytvářeli IVP a PLPP a hodnotili výstupy. Pedagogové byli informováni o 

žácích se speciálně vzdělávacími potřebami ústně i písemným seznamem, který 

aktuálně upravovala. Součástí depistáže bylo i posuzování a zařazování žáků do 

programu podpory prvního stupně. 

Žáci nadaní v tomto školním roce pokračovali v nastaveném plánu pracovat v 

matematice o ročníky výše (jeden žák o jeden ročník výše a druhý žák o dva ročníky 

výše). 

V rámci hospitací ve třídách získávala speciální pedagožka další přehled o 

třídních kolektivech. Byla přítomna šetření problémových vztahů ve třídách. Účastnila 

se jednání školy s rodiči žáků. 

Školní poradenské pracovitě se scházelo pravidelně každý týden. Společně se 

aktuálně podíleli na řešení rizikových a problémových situací. Informovali se o dalším 

vzdělávání, konzultovali možnosti prevence, informovali se o nově příchozích 

zprávách z PPP a SPC. 

Školní speciální pedagožka byla v průběhu školního roku v kontaktu s PPP 

pro Prahu 10. Byla též v kontaktu s SPC Aloyse Klara. Účastnila se depistáží 

druhých ročníků, byla přítomna u zápisu českých i ukrajinských dětí. V průběhu roku 

vedla asistenty pedagoga, u kterých kladně hodnotí jejich vstřícnost a pozitivní 

přístup. 

I letos probíhala ve škole odborná praxe studentů z Vyšší odborné školy 

sociálně právní (Jahodovka - VOŠSP), školní speciální pedagožka byla garantem 

průběhu těchto praxí.  

 

 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

17 
 

Školní psycholog 

Pracovní náplň školní psycholožky sestávala především z činnosti konzultační, 

poradenské, metodické a informační. Věnovala se žákům, pedagogům i zákonným 

zástupcům. Dokumentaci o svých činnostech vedla v souladu s předpisy o ochraně 

osobních údajů a etickým kodexem školního psychologa. Na pozici školního 

psychologa spolupracovala se specializovanými školskými a dalšími poradenskými 

zařízeními.  

Během práce s žáky používala metodu rozhovoru vycházející ze systemické 

psychoterapie, kreslení a hraní stolních her, které jsou zaměřené na trénink 

kognitivních funkcí. Dále použila metodu náslechu a pozorování. S pedagogy 

pracovala formou rozhovoru a zpětné vazby. 

Věnovala se také náslechům a pozorování v jednotlivých třídách. Společně 

s výchovnou poradkyní, metodikem prevence a speciální pedagožkou je členem 

školního poradenského pracoviště. Ve spolupráci s kolegy se podílela na péči o žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami, žáky integrované, na prevenci sociálně 

patologických jevů apod. V průběhu celého školního roku pracovala na svém 

odborném seberozvoji. 

 

Hlavní oblasti činnosti: 

- Individuální případová práce s žáky v osobních problémech (konzultace, 

vedení)  

- Individuální konzultace pro pedagogické pracovníky v oblasti výchovy a 

vzdělávání  

- Konzultace se zákonnými zástupci při výukových a výchovných problémech 

dětí  

- Krizová intervence a zpracování krize pro žáky  

- Skupinová a komunitní práce s žáky  

- Podpora spolupráce třídy a třídního učitele  

- Pomoc při řešení multikulturní problematiky ve školním prostředí  

- Pomoc při péči o integrované žáky  

- Příprava a vedení adaptačních dnů pro žáky 6. ročníků  

- Účast na výchovných komisích a při jednání se zákonnými zástupci žáků  

- Účast na poradách ŠPP  

- Účast na pracovních poradách 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

18 
 

Metodik prevence 

Standardní činnost školního metodika prevence ve škole je stanovena MŠMT 

a obsahuje metodické, koordinační, informační a poradenské činnosti. Metodik 

prevence je součástí školního poradenského pracoviště spolu se speciálním 

pedagogem, školním psychologem a výchovným poradcem. Koordinuje a participuje 

na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, násilí, 

vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání sektami, rasismu a xenofobie, 

prekriminálního a kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování, 

šikanování a dalších projevů rizikového chování. 

Provádí individuální a skupinovou práci s žáky s obtížemi v adaptaci, se 

sociálně-vztahovými problémy, rizikovým chováním a problémy, které negativně 

ovlivňují vzdělávání. Spolupracuje s orgány státní správy a samosprávy, které mají 

v kompetenci problematiku prevence rizikového chování, s metodikem preventivních 

aktivit v poradně a s poradenskými, terapeutickými, preventivními, krizovými, 

a dalšími odbornými pracovišti. Činnost metodika prevence v tomto školním roce je 

popsána v kapitole Prevence rizikového chování. 

 

Ukrajinské asistentky   

Asistentky pracovaly s žáky UA pravidelně. Většina třídních kolektivů měla 

více takových žáků. Někdy se tito žáci dokázali zapojit do svých třídních kolektivů 

bez problémů, někdy z jejich strany nepanoval dostatečný zájem. Někteří prokázali 

snahu v osvojování učiva, a to zejména v hodinách českého jazyka jako druhého 

jazyka. Celou situaci však komplikovala vysoká migrace těchto žáků. Někteří pobyli 

velmi krátce, nebo měli vyšší absenci. Komunikace s rodiči žáků UA byla různorodá, 

při přijímání žáků či konzultacích dostávali informace ve svém jazyce. Zákonným 

zástupcům byla vždy nabídnuta veškerá možná pomoc tak, aby se jejich dítě co 

nejdříve a bez větších problémů zapojilo do výuky.  

 

Asistenti pedagoga 

Ve školním roce působilo ve škole celkem dvacet asistentů pedagoga, 

hodnotili svou práci jako zajímavou, přínosnou, ale i náročnou. Jejich práce spočívala 

především v dopomoci žákovi při práci v hodinách, postupném vedení k sebekontrole 

a seberegulaci, k samostatnosti, dohledu při sociálních interakcích o přestávkách. 

Dále ve vzdělávací a výchovné činnosti podle náplně práce a přesně stanovených 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

19 
 

postupů a pokynů učitele zaměřená na speciální vzdělávací nebo specifické 

výchovné potřeby žáka, každodenní činnosti ve třídách dle rozpisu týdenního 

rozvrhu, také v pomoci žákům při pěstování základních norem chování ve školním 

prostředí, ve spolupráci s učitelem ve vyučovacích předmětech, které byly náročné 

na organizaci, samotná práce s žáky v době vyučování, v zajišťování dohledů nad 

žáky během vyučování i v době přestávek a odchodů žáků ze školy, v doprovodu na 

akce mimo školu.  

Asistenti pedagoga rovněž pomáhali s přípravou pomůcek a materiálů k výuce 

dle pokynů učitelů. Účastnili se na vzdělávacích akcích zaměřených na nové metody 

a formy výchovné práce, byli přítomni při jednání výchovných komisí i na 

pedagogických radách. Pracovali pod vedením školní speciální pedagožky, 

spolupracovali se školním poradenským pracovištěm a vedením školy. Při práci s 

žáky se snažili uplatňovat klidný přístup a empatii. 

 

Spolupráce s policií 

V ranních hodinách v pracovních dnech je díky strážníkům Městské policie 

zabezpečen přechod pro chodce na křižovatce ulic Topolová, Macešková 

a Karafiátová.  

Strážníci Městské policie v Praze 10 rovněž obcházeli dle svých možností 

budovu a prostory areálu školy a pomáhali škole řešit různé problémy, nejčastěji 

problematiku rizikových osob v areálu a okolí školy. Při odjezdu žáků na školu 

v přírodě zajišťovali často dohled. V otázce problematiky rizikových osob a dalších 

vzniklých problémů škola spolupracovala i s Policií ČR. 

 

 

12. Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

Spolupráce se zákonnými zástupci probíhala pravidelně. Při škole pracuje 

spolek rodičů, což je dobrovolný, nezávislý spolek zákonných zástupců žáků školy, je 

samostatnou právnickou osobou, má svůj vlastní účet, na který ukládá finanční 

příspěvky rodičů. Rozhoduje o tom, jakým způsobem budou finanční prostředky 

použity. Má vlastní webové stránky a e-mail. 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

20 
 

Vedení školy se schází se zástupci rodičů jednotlivých tříd vždy před třídními 

schůzkami, popř. i v jiných termínech. Zákonní zástupci žáků byli informováni o 

aktuální situaci týkající se školy na webových stránkách školy a Facebooku, veřejné 

desce školy, elektronicky i prostřednictvím elektronické žákovské knížky. 

Spolek rodičů zajistil platbu pronájmu koncertního sálu, přispěl na ročenky pro 

žáky devátých ročníků a finančně se podílel na slavě k 55. výročí školy. 

Komunikačními kanály mezi rodiči/zákonnými zástupci a učiteli jsou telefon, 

email, www stránky, osobní jednání, individuální konzultace, třídní schůzky. Během 

roku bylo možné domluvit se na osobní schůzce s vedením školy i dalšími 

pedagogickými pracovníky. Škola spolupracovala se zákonnými zástupci žáků i 

formou výchovných komisí, které řešily kázeňské problémy, nedostatečnou přípravu 

na vyučování apod.  

 

 

13. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami bylo věnováno více pozornosti 

a individuálního přístupu. Dvacet tři žáci se vzdělávali za podpory asistenta 

pedagoga a žáci cizinci za podpory ukrajinských asistentek. Součástí byla i 

komunikace a spolupráce s rodiči žáků (zákonnými zástupci) a školním speciálním 

pedagogem, který s žáky pracuje individuálně. Pravidelná péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami se konala v dopoledních hodinách dle rozvrhu. Podpora byla 

vedena formou reedukační, stimulační a kompenzační, jednalo se o žáky s 

podpůrnými opatřeními 1. až 3. stupně. 

Byly realizovány depistáže a hodnotily se uplatňované metody při výuce. 

Zjištěné poznatky se konzultovaly, v případě potřeby se hledaly alternativní způsoby 

práce. Bylo-li to nutné, byla doporučena návštěva specializovaného pracoviště. 

Sestavovaly se, konzultovaly a vyhodnocovaly individuální vzdělávací plány. 

Nadaní žáci se také projevují ve třídách s hudebním zaměřením, pracují podle 

upraveného učebního plánu, mají hudební výchovu tři hodiny týdně, učí se 

sborovému i sólovému zpěvu, hře na flétnu, hře na dětské bicí nástroje a pronikají do 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

21 
 

hudební nauky. Zaznamenáváme pokrok v intonaci, rytmickém cítění a sólovém 

zpěvu. Vystupování na koncertech a soutěžích jim značně posiluje sebevědomí. V 

některých případech je tento úspěch kompenzací neúspěchu v jiných předmětech. V 

lednu se uskutečnil tradiční koncert v Komunitním centru Matky Terezy v Praze na 

Hájích. Pod vedením paní učitelek (sbormistryň) vystoupili žáci hudebních tříd 

prvního stupně i školní kapela. Koncert se povedl a těšil se velké návštěvnosti z řad 

rodičů, prarodičů, dětí i pedagogů. 

Ve škole je řada žáků, kteří mají zájem o výuku, znalosti a dovednosti nad 

rámec školní výuky. Tradičně se účastní různých soutěží a dosahují výborných 

výsledků, např. se zapojili do celonárodní soutěže finanční gramotnosti a online 

bezpečnosti "Filipův pohár", kterou organizovala banka ČSOB. V online prostředí 

žáci sledovali sérii videí a následně vypracovávali online kvízy. Díky jejich aktivnímu 

přístupu se naše škola stala nejlepší školou v Praze a získala tak první místo v 

kraji. Žáci s ušlechtilou zálibou v šachu se zúčastnili v hotelu Populus přeboru 

pražských družstev organizovaným pražským šachovým svazem. Ve švýcarském 

systému (2 x 15 minut, 7 partií) si vyzkoušeli atmosféru profesionálního turnaje a 

důstojně reprezentovali školu. Žáci sedmých až devátých ročníků se zapojili do 

turnaje v nohejbale, zúčastnili se obvodního kola Poháru pražských škol Prahy 10 a 

Prahy 15 a vybojovali krásné třetí místo.  

V tomto školním roce jsme měli na základě diagnostiky odborného pracoviště 

dva žáky z 1. stupně diagnostikované jako žáky nadané. Žák čtvrtého ročníku 

docházel na hodiny matematiky o dva ročníky výše a další žák čtvrtého ročníku se 

vzdělával v předmětu matematika o jeden ročník výše. Žáci se dobře a bez problémů 

zapojili do kolektivu třídy, se staršími žáky spolupracovali, patřili k výborným žákům. 

Využívali odborné materiály a specifické učebnice, zvláště z organizace MENZA. 

Jazyková příprava pro žáky s OMJ znamená doučování Čj v době vyučování 

(Nově příchozí žáci-cizinci v základních školách, kteří mají potřebu vzdělávání v 

češtině jako druhém jazyce. Nově příchozím cizincem se rozumí cizinec, který plní 

povinnou školní docházku na území ČR po dobu nejvýše 12 měsíců.). V tomto 

školním roce navštěvovalo skupiny jazykové přípravy 50 žáků s OMJ. S těmito žáky 

se pracovalo podle učebních osnov "Český jazyk pro cizince". Paní učitelky využívaly 

učebnice DOMINO, ČESKY KROK ZA KROKEM, pracovní listy z organizace Meta. 

Rovněž různé interaktivní programy. Metodickou podporu zajišťoval NPI. Výuka 

probíhala v dopoledních hodinách 3krát týdně.  



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

22 
 

14. Polytechnická výchova 

Polytechnická výchova byla uskutečňována především v předmětu Člověk 

a svět práce. Hlavním cílem bylo vytvoření základů manuální zručnosti u žáků, 

získání přiměřených dovedností a obsluha jednoduchých přístrojů. 

V nejnižších ročnících byla polytechnická výchova zaměřena na manipulaci 

s předměty, modelování, stříhání, navlékání, skládání, trhání a práce s různými 

stavebnicemi, což rozvíjí jemnou motoriku ruky (důležitou i pro psaní), prostorovou 

představivost, (potřebnou v geometrii) a trénuje trpělivost a soustředění.  

           Ve vyšších ročnících podporuje polytechnická výchova zájem žáků v oblasti 

řemesel. Škola má keramickou dílnu, cvičnou dílnu i cvičnou kuchyňku. Škola se 

zapojila do projektu Polytechnická hnízda v rámci spolupráce se SŠES, Jesenická 1, 

Praha 10. 

 

 

  

15. Přípravné třídy, zkušenosti se začleňováním dětí ze sociálně 

znevýhodněného prostředí do ZŠ 

Přípravné třídy nemáme, ale byla realizována tzv. Přípravná odpoledne pro 

žáky budoucích 1. ročníků, které pravidelně pořádáme vždy na jaře. Děti měly 

možnost poznat prostředí školy, paní učitelky i své budoucí spolužáky. 

Za žáka se sociálním znevýhodněním se pro účely poskytování vyrovnávacích 

opatření považuje zejména žák z prostředí, kde se mu nedostává potřebné podpory 

k řádnému průběhu vzdělávání včetně spolupráce zákonných zástupců se školou, 

a žák znevýhodněný nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka.  

Do problematického, zátěžového či krizového stavu se v průběhu života může 

dostat každý člověk. Pro úspěšné zvládnutí situace ale volí rozdílné sociální 

strategie, individuální přístupy a způsoby využití nabízených možností. V případě 

žáků hraje velkou roli pedagog a jeho schopnost rozpoznat a správně interpretovat 

potenciální ohrožení. Důležitým úkolem pedagoga je správná volba intervence tak, 

aby daný jedinec byl schopen krizovou situaci úspěšně překonat. Ve škole 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

23 
 

spolupracujeme na daném problému se školním poradenským pracovištěm i 

pedagogicko-psychologickou poradnou, popř. s dalšími odbornými institucemi.  

Žáky se sociálním znevýhodněním ve škole máme. Někteří se začlenili do 

kolektivu bez problémů, mají v kolektivu kamarády a přístup k učení je kladný. 

Komplikovanější to někdy bývá s omlouváním absencí. Někteří se však do kolektivu 

začleňují obtížněji. Důvodem bývají i jejich časté absence, nepřipravenost na 

vyučování včetně chybějících pomůcek. Do kategorie žáků se sociálním 

znevýhodněním často spadají i žáci cizinci. Jazyková bariéra je jasně daná specifická 

překážka, která vyžaduje konkrétní výukové postupy. Další komplikací ve vzdělávání 

bývají kulturní odlišnosti, jako je rozdílné chápání symbolů, norem a hodnot, které 

ovlivňují úroveň soukromého, veřejného i školního života.  

Pedagogové se snažili o podporu a rozvoj osobnosti žáků se sociálním 

znevýhodněním zvýšením sebedůvěry žáků, asertivity, sebejistoty, interakce s 

druhými lidmi - pomocí her a skupinových forem vyučování, informacemi k lepšímu 

pochopení chování žáka z tohoto prostředí. Rovněž zařazováním tohoto tématu v 

třídnických hodinách a ve výuce, i zapojením rodičů do života školy.  

 

16. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin, 
počet dětí cizinců ze států EU a ostatních států, zkušenosti s 
integrací a dalším začleňováním dětí cizinců do prostředí ZŠ 

 

Ukrajina                                        84 Čínská lidová republika                  3 

Rumunsko                                         3 Indická republika                                3 

Slovenská republika                    4 Irsko                                                   1 

Vietnamská social. republika         3 Polská republika                                 2 

Bývalá jugosl. republika Makedonie     2 Ruská federace                            4 

Mongolsko                                         2 Maďarsko                                           2 

Srbská republika                                  2  Kyrgyzská republika                           2 

Republika Kazachstán                         1  

  

             Integrace cizinců probíhá již mnoho let, jsou zvýhodněni v českém jazyce 

i dalších předmětech v prvním roce školní docházky v ČR, většinou je jim na 

doporučení školy a žádost zákonného zástupce vystaveno slovní hodnocení. 

V rámci „Šablon“ škola nabízela doučování zdarma, kterého někteří žáci 

využili. Škola spolupracuje s Integračním centrem Praha a společností META.  



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

24 
 

Problematikou se stává rozdílnost kultur a nepochopení českého školství ze 

strany cizinců.  

          Ve škole působili tři asistentky pro žáky s OMJ, které mimo jiné pomáhaly 

žákům s odlišným mateřským jazykem při výuce, při zvládání úkolů, sledovaly 

zapojení žáků do výuky a v případě potřeby zasáhly. Podporovaly žáky, aby se 

zmírnily případné obtíže, které by mohly vyplynout ze zhoršené adaptace na režim 

školy. Asistovaly při komunikaci se zákonným zástupcem žáka s OMJ i pedagogům. 

A jak již bylo v kapitole 13 zmíněno, probíhala také jazyková příprava pro žáky 

s OMJ, doučování Čj v době vyučování. 

 

17. Environmentální výchova 

           Základním cílem naší školy je přispět k takovým způsobům člověka k 

prostředí, které by vedly k udržitelnému rozvoji lidské civilizace.  

Dalšími cíli jsou: 

▪ naučit žáky pozitivnímu vztahu k přírodě a k životnímu prostředí, 

vytvářet v nich povědomí o možnostech dopadu lidské činnosti na 

krajinu a přírodu vůbec 

▪ vytvořit u žáků povědomí o udržitelné spotřebě, naučit se využívat 

dlouhodobě prověřených zkušeností našich předků 

▪ vytvořit společenství žáků, pracovníků školy, rodinných příslušníků 

a ostatních občanů, kterým záleží na životním prostředí v jejich obci 

a jejím okolí 

▪ naučit žáky vážit si každého člověka a výsledků jeho práce, umět na 

něm najít pozitivní stránky, pochopit, že každý jedinec má své místo 

a úkol na této Zemi 

K utváření správných názorů a postojů k otázkám udržitelného rozvoje 

napomůže systematické vzdělávání v této oblasti, v mezipředmětové spolupráci, 

v ověřování si teoretických vědomostí v průběhu mimo vyučovacích aktivit (aktivní 

účastí žáků v řešení dlouhodobých i krátkodobých projektů, při komplexních 

exkurzích, praktických cvičeních, na školách v přírodě apod.).  

            V tomto školním roce se mohly naplno rozvinout všechny environmentálně 

laděné aktivity, které škola pořádá. Podařilo se objednat a úspěšně zrealizovat 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

25 
 

několik různých environmentálních programů od několika poskytovatelů. 

Environmentálním programem prošla každá třída na naší škole a některé třídy se 

účastnily dokonce několika. Velmi pozitivní ohlasy byly na programy pro první stupeň, 

které jsme letos objednali od ekocentra Koniklec. Velký úspěch měla také interaktivní 

výstava a přednáška Tonda Obal na cestách. Vedle objednaných EVVO programů 

na škole proběhl i školní environmentální program s názvem EVVO kvíz. Tento 

program běžel od listopadu do května a každý měsíc se dobrovolně mohl kdokoli z 

žáků zapojit. Šlo o vyplnění několika otázek na určité environmentální téma. Nejlepší 

řešitelé byli odměněni diplomem.  

        Během školního roku se podařilo zrealizovat několik škol v přírodě, což také 

podpořilo vztah žáků k přírodě a naplňovalo zásady EVVO. Jednotlivé třídy se také 

snažily zapojit environmentální výchovu do vyučovaných předmětů. Především do 

hodin přírodopisu, chemie či v rámci předmětu Člověk a jeho svět, některé třídy se 

učily za vhodného počasí v exteriéru školy. Výuka přírodopisu byla také realizována 

několik hodin venku, kdy si žáci mohli prohlédnout probírané organismy v reálném 

prostředí. Některé třídy se zúčastnily odborných geologických či botanických exkurzí, 

v rámci kterých se žáci snažili poznávat důležitost a význam naší přírody. 

Škola se neustále snaží ekologizovat svůj provoz, šetřit energiemi a motivovat 

k tomu i samotné žáky. S pořádanými programy externích agentur jsme byli 

spokojení, a proto s mnohými organizacemi plánujeme spolupracovat i v 

následujícím roce. 

Realizované činnosti: 

1. V jednotlivých předmětech: český jazyk, matematika, člověk a 

jeho svět, přírodopis, chemie, člověk a svět práce, výtvarná výchova  

2. Tematické exkurze  

           2x geologická exkurze pro deváté ročníky 

           2x botanická exkurze se sedmými ročníky 

          Několik poznávacích exkurzí v okolí školy, které byly zaměřené 

na organismy, které zde žijí. 

3. Návštěvy Toulcova dvora a jejich ekologické výukové programy 

4. Školní EVVO projekt, do kterého se mohly zapojit všechny třídy 

spolu se svými třídními učiteli - celoškolní projekt EVVO kvíz 

5. Ekologické výukové programy od ekocentra Koniklec  



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

26 
 

6. Program společnosti Tonda Obal o správné recyklaci materiálů 

(2. pololetí) 

7. Podpora dalšího vzdělávání učitelů s tematikou zaměřenou na 

EVVO (studium odborné literatury, inspirace na internetu) 

8. Ekologizace provozu školy – šetření energií, třídění odpadu  

9. Vybavení školy učebními pomůckami potřebnými pro EVVO  

10. Školy v přírodě 

11. Další akce dle nabídky během školního roku, např. (návštěva 

zoo, Den dětí v přírodě, návštěva skleníku Fata morgana) 

 

 

18. Multikulturní výchova 

Multikulturní výchova byla začleňována do výuky především v rámci 

průřezových témat. Vzhledem k vyššímu počtu žáků cizinců (cca 20 %) ve škole je 

tento fakt trvale praktickým námětem v různých předmětech. Žáci s odlišným 

mateřským jazykem jsou téměř ve všech třídách. Pedagogové pozorovali, že často 

nemají mnoho povědomí o naší kultuře, ale někdy ani o své původní. Multikulturní 

výchova je dnes běžnou součástí života školy i výuky. Je i součástí programu 

primární prevence. Čeští žáci přijímají cizince již zcela samozřejmě. Nabízejí jim 

pomoc v komunikaci a orientaci ve škole a školním systému. Společně se tak 

přirozenou cestou seznamují s odlišnostmi jazykovými, kulturními, etnickými a 

pozorují, co nás spojuje a odlišuje. V rámci třídních kolektivů poznávají život ve svých 

zemích a zvyky ve svých rodinách, které se udržují i v naší republice. Ve škole 

pracují dvojjazyční asistenti pro žáky s OMJ, kteří poskytují podporu nejen žákům 

cizincům, ale i jejich zákonným zástupcům a pedagogům školy. 

 

 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

27 
 

19. Prevence rizikového chování 

Klademe důraz na předcházení rizikovému chování žáků školy, věnovali jsme 

se preventivnímu působení na žáky v oblastech, které jsme si stanovili v Minimálním 

preventivním programu školy. K realizaci tohoto programu jsme využili jak vlastních 

prostředků, tak i několika externích organizací zabývajících se touto problematikou. 

V letošním školním roce jsme spolupracovali na realizaci všeobecné primární 

prevence s organizací Jules a Jim, z.ú. Bloky jsme zacílili na problematiku kouření, 

zneužívání alkoholu, bezpečnosti na síti, zdravé komunikace ve třídě, či 

psychohygienu. Všeobecná primární prevence byla pokryta z grantu MHMP. 

Také jsme využili finanční podpory MČ Praha 10 k financování programu 

selektivní prevence, který u nás realizovala organizace Proxima Sociale o.p.s. 

Jako velmi přínosné se ukázalo znovu zorganizovat adaptační dny pro šesté 

ročníky. Dále spolupracujeme s organizací Metaculture, která u nás realizovala 

program Mezigenerační mosty. Organizace Fórum pro prožitkové vzdělávání 

realizovalo Prožitkový program pro integraci ukrajinských dětí do českých škol. Naše 

škola kladla důraz i na vzdělávání pedagogů (odlišné kultury, formativní hodnocení, 

využití třídnických hodin). V nižších ročnících pak metodik prevence spolu se školním 

psychologem pro práci s třídou využívali program Zipyho kamarádi. 

Spolupracovali jsme také s projektem Filmy pomáhají, máme tak přístup k 7 

hraným preventivním filmům včetně metodik, které jsou učitelům k dispozici. 

Podobně jsme pracovali s projekty Seznam se bezpečně, či Jeden svět na školách. 

Na škole proběhl také online cyklus přednášek Policie ve škole zaměřené na 

téma šikana a kyberšikana. Na preventivních aktivitách spolupracujeme mimo jiné s 

Pedagogicko- psychologickou poradnou pro Prahu 10 a MČ Praha 10, kde dochází i 

k pracovnímu setkávání metodiků prevence Prahy 10. Také jsme se zúčastnili šetření 

MHMP ohledně rizikového chování u žáků na 2. stupni ZŠ. Kromě mnoha 

naplánovaných aktivit, muselo ŠPP podniknout spoustu intervenčních zásahů k 

eliminaci nežádoucího jednání. 

Realizované aktivity: 

29. 8. projektový den pro učitele „Odlišnost a jinakost jako výzva každodenního 

života“ - učitelé 

30. 8. školení BOZP - učitelé 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

28 
 

8. 9. adaptační den VI. A – třídní učitel+ metodik prevence+ školní psycholog 

9. 9. adaptační den VI. B – třídní učitel+ metodik prevence+ školní psycholog 

15. 9. adaptační den VII. A – třídní učitel+ metodik prevence+ školní psycholog 

11. 10. sociometrie - Jaká je naše třída III. C, metodik prevence 

22. 9. adaptační den VI. C – třídní učitel+ metodik prevence+ školní psycholog 

26. 9. návštěva psychologa z PPP 

6. 10. projektový den pro „Odlišnost a jinakost jako výzva každodenního života“- VII. 

B + třídní učitel        

13. 10. adaptační den VII. B – třídní učitel+ metodik prevence+ školní psycholog 

11. 10. sociometrie - Jaká je naše třída III. A, metodik prevence 

17. 10. návštěva pracovníků z PPP 

17. 10.- 21. 10. Téma CO: Varovné signály 

20. 10. projektový den pro učitele „Odlišnost a jinakost jako výzva každodenního 

života“- VIII. B + třídní učitel 

10. 11. projektový den „Odlišnost a jinakost jako výzva každodenního života“- VII. A+ 

třídní učitel 

15. 11. projektový den „Odlišnost a jinakost jako výzva každodenního života“- VIII. A+ 

třídní učitel 

7. 12. seminář - Hodnocení žáků s OMJ - učitelka 

9.1. V.C práce s třídou - třídní učitel+ metodik prevence+ školní psycholog 

18.1. VII. A práce s třídou - třídní učitel+ metodik prevence+ školní psycholog - 

Vztahy ve třídě 

18.1. VI. A práce se třídou - třídní učitel+ metodik prevence+ školní psycholog - 

Vztahy ve třídě 

19.1. VII. A práce s třídou - třídní učitel+ metodik prevence+ školní psycholog - 

Vztahy ve třídě 

19.1. V. C práce s třídou - třídní učitel+ metodik prevence+ školní psycholog - Vztahy 

ve třídě 

23.1.-24.1. Základy krizové intervence - seminář- metodik prevence 

28.2. VII. A Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - (NE)zahulíme 

uvidíme 

28.2. VIII. B Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - (NE)zahulíme 

uvidíme 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

29 
 

28.2. VIII. C Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - (NE)zahulíme 

uvidíme 

15.3. II. A Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Budujeme naši 

třídu 

15.3. II. A Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Budujeme naši 

třídu 

16.3. II. A Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Učíme se 

spolupracovat 

16.3. III. B Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Učíme se 

spolupracovat 

16.3. VI. A Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Típni to! 

16.3. VI. B Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Típni to! 

16.3. VII. A Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - (NE)pijeme s 

rozumem 

17.3. III. C Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Učíme se 

spolupracovat 

22.3. II. C Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Učíme se 

spolupracovat 

22.3. IV. C Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Učíme se 

spolupracovat 

27.3.-28.3. Základy krizové intervence – seminář - metodik prevence 

4.4. III. C Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Nekuřátka 

11.4. III. A Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Nekuřátka 

11.4. III. B Všeobecná primární prevence - Jules a jim+ třídní učitel - Nekuřátka 

20.4. III. C Všeobecná primární prevence - třídní učitel+ metodik prevence+ školní 

psycholog - Zipyho kamarádi 

21.4. IV. A Všeobecná primární prevence - třídní učitel - Kooperace 

21.4. IV. B Všeobecná primární prevence - třídní učitel - Kooperace 

27.4. V. C Všeobecná primární prevence - třídní učitel+ metodik prevence+ školní 

psycholog - Zipyho kamarádi 

2.5. VI. A Selektivní prevence - Proxima Sociale + třídní učitel 

10.5. VIII. A Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - (NE)kouříme 

10.5. VIII. B Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - (NE)kouříme 

10.5. VIII. C Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - (NE)kouříme 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

30 
 

18.5. VI. A Selektivní prevence - Proxima Sociale + třídní učitel 

23.5. IV. A Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Učíme se 

spolupracovat 

23.5. IV. B Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Učíme se 

spolupracovat 

25.5. III. C Všeobecná primární prevence - třídní učitel+ metodik prevence+ školní 

psycholog - Zipyho kamarádi 

29.5. VII. B Policie ve škole – přednáška - Šikana a kyberšikana + metodik prevence 

29.5. IX. A Policie ve škole – přednáška - Šikana a kyberšikana + metodik prevence 

30.5. IX. A Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Neberu drogy 

30.5. IX. B Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel - Neberu drogy 

30.5. VII. A Policie ve škole – přednáška - Šikana a kyberšikana+ metodik prevence 

30.5. VI. B Policie ve škole – přednáška - Šikana a kyberšikana+ metodik prevence 

30.5. VI. C Policie ve škole - přednáška- Šikana a kyberšikana+ metodik prevence 

31.5. VIII. C Policie ve škole - přednáška- Šikana a kyberšikana+ metodik prevence 

1.6. VIII. A Policie ve škole – přednáška - Šikana a kyberšikana+ metodik prevence 

1.6. VI. A Policie ve škole - přednáška- Šikana a kyberšikana+ metodik prevence 

5.6. VIII. C Prožitkový program pro integraci ukrajinských dětí do českých tříd - 

Divadlo fórum + třídní učitel 

5.6. V. C Prožitkový program pro integraci ukrajinských dětí do českých tříd - Divadlo 

fórum  + třídní učitel 

5.6. VIII. A Prožitkový program pro integraci ukrajinských dětí do českých tříd - 

Divadlo fórum  + třídní učitel 

6.6. VI. A Policie ve škole - přednáška- Šikana a kyberšikana+ metodik prevence 

6.6. V. A Prožitkový program pro integraci ukrajinských dětí do českých tříd - Divadlo 

fórum  + třídní učitel 

6.6. VI. A Prožitkový program pro integraci ukrajinských dětí do českých tříd - Divadlo 

fórum  + třídní učitel 

6.6. VI. B Prožitkový program pro integraci ukrajinských dětí do českých tříd - Divadlo 

fórum  + třídní učitel 

8.6. VI. A Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel – Umíme se 

domluvit 

9.6. VI. B Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel – Umíme se 

domluvit 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

31 
 

9.6. VI. C Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel – Umíme se 

domluvit 

15.6. V. C Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel – Kyberprostor 

19.6. V. B Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel – Kyberprostor 

19.6. V. C Všeobecná primární prevence - Jules a Jim+ třídní učitel – Šikana a 

kyberšikana 

19.- 20. 6. Metaculture- Mezigenerační mosty- výjezdní workshop VIII. A+ třídní 

učitel+ metodik prevence 

21. 6. Setkání metodiků prevence MČ Praha 10 - metodik prevence 

27. 6. Metaculture- Mezigenerační mosty- výstup z workshopu kino Aero VIII. A+ 

třídní učitel+ metodik prevence 

 

          

 

20. Další údaje o ZŠ (prezentace na veřejnosti, výsledky kontrol ČŠI) 

                  Škola se dlouhodobě zapojuje do celé řady různých projektů v oblasti 

vzdělávání i prevence. Spolupracuje na různých projektech v rámci 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty. Pravidelně se také zapojuje do 

projektů dopravní výchovy a do projektu Rodiče vítáni. Rovněž se účastní projektu 

Škola pro demokracii. Již několik let je fakultní školou Univerzity Karlovy 

Pedagogické fakulty.  Spolupracovala i na PROJEKTOVÝCH DNECH s 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR (Odlišnost a jinakost jako výzva každodenního 

života).  Dalšími realizovanými projekty byly např.: Hurá do opery, Ovoce a zelenina 

do škol, Operační program potravinové a materiální pomoci V., „Šablony III“, Zdravý 

rozvoj žáků, Primární prevence, EVVO výzvy, Polytechnická hnízda, Bezpečný 

internet. Mezi hlavní dlouhodobé projekty školy patří projekt Třídy s rozšířenou 

výukou hudební výchovy, který se realizuje od září 2009. Žáci reprezentují školu, 

veřejně vystupují a získali již mnohá významná ocenění. Od září 2021 je součástí 

školního vzdělávacího programu tento projekt pouze na 1. stupni, na 2. stupni je 

realizován jako zájmová činnost. Tak vznikla školní kapela, která opakovaně slaví 

úspěchy, natáčela s ní i Česká televize. 

 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

32 
 

Škola také pomáhala:  

- Život dětem - SRDÍČKOVÉ DNY  

- Včelka sociální služby, vánoční přáníčka potřebným  

- Pozor kočka! (registrovaný spolek pro ochranu opuštěných zvířat se sídlem v 

Klecanech) - sbírka textilního materiálu pro kočky 

Žáci školy vyjeli i do zahraničí:  

- ZÁJEZD DO REGENSBURGU (historické centrum města Regensburg; 

monumentální památník Walhalla)  

- ZÁJEZD DO LINCE (historické centrum města, vánoční trhy, jako kontrast 

návštěva muzea Ars Electronica - plné nejmodernějších technologií)  

- Zájezd do LEGOLANDU v Německu 

 

Škola se prezentuje na svých webových stránkách, veřejné desce a 

Facebooku, kde jsou zveřejňovány aktuality a příspěvky ze života školy. Dále 

spolupracuje s novinami Prahy 10 a zapojila se do PR kampaně iDnes. Další 

aktivitou školy byl Den otevřených dveří. Škola se také úspěšně účastnila projektu 

Moje stopa ve škole. A jak již bylo dříve zmíněno, žáci veřejně vystupovali a úspěšně 

se prezentovali v různých soutěžích.  

 

V letošním roce jsme si připomněli 55. výročí od zahájení provozu školy. 

Pětapadesátiny jsou jistě důvodem k zamyšlení a oslavám. Proto jsme v závěru 

školního roku uspořádali oslavu, která probíhala pod záštitou primátora hl. m. Prahy, 

pana Bohuslava Svobody, který se akce i sám zúčastnil. Pozvání přijali také starosta 

MČ Praha 10, pan Martin Valovič, a radní pro školství Prahy 10, pan Ondřej 

Počarovský.  

S hudebním programem vystoupili žáci školy i pedagogové, pro děti byly 

připraveny různé aktivity a soutěže. K prohlédnutí byla expozice historických 

fotografií a dokumentů školy. Přijela natáčet i stanice Praha TV. Akce byla velmi 

zdařilá. 

 

 

 

 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

33 
 

Výsledky kontrol ČŠI 

Poslední kontrola ČŠI proběhla ve školním roce 2021/2022. Výsledek: Nebyly 

shledány žádné závažné nedostatky. 

Vývoj školy: Od posledního inspekčního hodnocení v roce 2015 došlo k 

nárůstu počtu žáků, tříd a pedagogických pracovníků. Škola nadále udržuje tradici 

rozšířené výuky hudební výchovy. 

Silné stránky: kvalitní výuka hudební výchovy v souladu s koncepcí školy, 

vedení žáků k aktivní komunikaci v cizím jazyce, rozvoj přírodovědné gramotnosti na 

druhém stupni, průběžné zkvalitňování materiálních podmínek. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení: nízká míra kooperativních 

činností ve větší části sledovaných vyučovacích hodin, nedostatečná diferenciace a 

individualizace výuky s ohledem na individuální vzdělávání žáků. 

 

 

21. Projekty školy financované z cizích zdrojů 

Operační program potravinové a materiální pomoci VI. – EU, MPSV 

 „Vzdělávání pedagogů a podpora žáků ZŠ Švehlova“ – MŠMT, EU 

 Zdravý rozvoj žáků  - MČ Praha 10 

Primární prevence – MHMP 

Moje stopa ve škole – MČ Praha 10 

Ukrajinský asistent – MŠMT 

Adaptační skupiny - MŠMT 

 

 

22. Naplňování cílů, opatření a aktivit vyplývajících z Dlouhodobého 
záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hl. m. Prahy 
2020 – 2024 

V oblasti vzdělávání se zaměřujeme na priority vyplývající z Dlouhodobého 

záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hl. m. Prahy 2020 – 2024. Tyto 

priority a cíle jsou i součástí dlouhodobého záměru školy, který je zpracován 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

34 
 

v Dlouhodobém plánu – Koncepce rozvoje školy 2021 - 2024. Také vycházíme z 

Koncepce rozvoje školství městské části Praha 10 na období 2020 – 2025. 

Jak jsme naplňovali: 

Pravidelná aktualizace školních vzdělávacích programů ANO 

Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem ANO 

Podpora výuky cizích jazyků ANO 

Podpora polytechnické výchovy ANO 

Podpora matematické gramotnosti ANO 

Podpora finanční gramotnosti ANO 

Podpora čtenářské gramotnosti ČÁSTEČNĚ 

Podpora přírodovědné gramotnosti ANO 

Podpora výchovy ke kreativitě ČÁSTEČNĚ 

Zvyšování a prohlubování odborné kvalifikace pedagogických pracovníků ANO 

Podpora vybavenosti školy ANO 

Podpora školních poradenských služeb a školních psychologů ANO 

Podpora žáků na činnosti školy ANO 

Podpora výuky základních tělovýchovných návyků a sportovních činností ANO 

Zvyšování kvality a modernizace vzdělávání ANO 

Podpora výběru vzdělávání zejména ve vztahu k trhu práce ČÁSTEČNĚ 

Prevence rizikového chování ANO 

Podpora vzdělávání k udržitelnému rozvoji (EVVO) ANO 

Péče o nadané a talentované žáky ANO 

Zvyšování kvality a modernizace vzdělávání – nové IT vybavení školy v rámci 

digitalizace škol (notebooky, lego stavebnice, robotika, iPady, výukové programy, 3 D 

tiskárna), interaktivní tabule v každé kmenové třídě, počítačová učebna, 

audiovizuální učebna, virtuální tabule, internet, WiFi 

Podpora výběru vzdělávání zejména ve vztahu k trhu práce – cvičná dílna, keramická 

dílna, cvičná kuchyňka; projekt Polytechnická hnízda, jarmarky řemesel 

Zlepšení klimatu ve škole – prevence rizikového chování; aktivní práce a spolupráce 

celého ŠPP; zapojení žákovského parlamentu do života školy, školy v přírodě a LVK 

Zvyšování kompetencí žáků a jejich osobnostní rozvoj - jazykové vzdělávání, 

podpora gramotností, EVVO, učební a kompenzační pomůcky pro žáky s SVP, 

asistenční podpora, doučování z různých zdrojů, participace žáků na dění ve škole 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

35 
 

Vzdělávání k udržitelnému rozvoji - v jednotlivých předmětech; ekologizace provozu 

školy – šetření energií, třídění odpadu; EVVO výzvy školy, environmentální akce 

(Program Tajemství lesa od Ekocentra Koniklec, Program Duchové z popelnic od 

Ekocentra Koniklec, Program Tonda obal, Celoškolní projekt EVVO kvíz, zážitkové 

programy v Toulcově dvoře …) 

Podpora pedagogických pracovníků – DVPP, zvyšování a prohlubování kvalifikace, 

spolupráce mezi školami, oceňování a odměňování pedagogů, materiální podmínky, 

digitalizace školy, podpora kulturní a sociální oblasti 

Podpora integrace žáků s odlišným mateřským jazykem – 3 asistenti pro žáky s OMJ; 

doučování, spolupráce se společností META; využití různých učebních materiálů ve 

výuce 

Podpora výuky cizích jazyků – nižší počet žáků v jednotlivých skupinách, 

kvalifikovaní pedagogové; nabídka ze tří dalších cizích jazyků (Nj, Fj, Rj) 

Péče o nadané a talentované žáky – diagnostikováno - 3 žáci nadaní, talentovaní 

žáci také ve třídách s Hv zaměřením, soutěže a vědomostní olympiády (úspěchy) 

Podpora výuky základních tělovýchovných návyků a sportovních činností – široká 

nabídka sportovní zájmové činnosti, školy v přírodě, lyžařský a plavecký kurz 

Podpora školních poradenských služeb a školních psychologů – aktivní, 

spolupracující a podporující ŠPP (výchovný poradce, metodik prevence, speciální 

pedagog, školní psycholog); pravidelné setkávání, intervence v hodinách, konzultace 

a řešení různých problémů se zákonnými zástupci, sociometrické šetření ve třídách, 

podpora pedagogického sboru 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 4. 10. 2023 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 17. 10. 2023 

 
V Praze dne 2. 10. 2023 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Eva Čuříková, ředitelka školy 
 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

36 
 

Příloha č. 1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (záznamy 
pedagogů)               

Studium k doplnění kvalifikace, specializační studium 

 

Doba studia 

od - do 

Název instituce Název studijního programu 

2019 – 

současnost  

(4. ročník) 

Pedagogická fakulta 

Univerzity Karlovy  

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

 

Doba studia 

od – do 

Název instituce Název studijního programu 

2022- 

současnost 

Univerzita Karlova Učitelství pro 1. stupeň ŽŠ 

 

Doba studia 

od - do 

Název instituce Název studijního programu 

9.9.2022 – 

dosud 

Univerzita Karlova Specializace ve vzdělávání 

tělesné výchovy a matematiky 

 

Doba studia 

od - do 

Název instituce Název studijního programu 

16. 8. 2021 - 

pokračuje 

UNIVERZITA PALACKÉHO 

V OLOMOUCI 

Program CŽV - Speciální 

pedagog 

 

Doba studia 

od - do 

Název instituce Název studijního programu 

2022 - dosud Univerzita Karlova Speciální pedagogika pro 

učitele 

 

 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

37 
 

Doba studia 

od - do 

Název instituce Název studijního programu 

2021 - dosud Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

 

Doba studia 

od - do 

Název instituce Název studijního programu 

2019 – 

dodnes 

Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem 

Učitelství pro 1. stupeň 

základních škol a speciální 

pedagogika 

 

Doba studia 

od - do 

Název instituce Název studijního programu 

2021 - dosud Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

 

Doba studia 

od - do 

Název instituce Název studijního programu 

Září 2022 -

současnost 

Pedagogická fakulta, UK Český jazyk  se zaměřením na 

vzdělávání 

Speciální pedagogika se 

zaměřením na vzdělávání 

 

 

Akreditační školení a kurzy, vzdělávání 

Všichni 
 

Datum Pořadatel Název školení 

25.8. 2022  Školení CO 

30.8. 2022  Školení BOZP 

31.8. 2022 Jan Voříšek Školení GDPR 

 
 
 
 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

38 
 

Pedagogové 
 

Datum Pořadatel Název školení 

30. 1. 2023 Mgr. Pavel 

Zeman, Ing. 

Radka Šlegrová 

Novely právních předpisů ve školství 2023 

 Mgr. Pavel 

Zeman, Ing. 

Radka Šlegrová 

Novela zákona č. 563/2004 Sb. o 

pedagogických pracovnících“ 

13. 2. 2023 EDUARDO Asistenti pedagoga 

6. 3. 2023 SEMINARIA Jak učit matematiku na ZŠ poutavě 

4. 4. 2023 SEMINARIA Odměňování ředitelů školy 

25. 4. 2023 FORUM MEDIA Nálož legislativních změn v inkluzi 2023 

2. 6. 2023 MČ Praha 10 Supervize 

16. 6. 2023 Webinář Novela zákona o PP 

 

Datum Pořadatel Název školení 

prosinec 

2022 – 

červen 2023 

MFF UK Projekt IKAP II - Inovace ve vzdělávání  

9.1.2023 MŠMT Hodnocení ukrajinských žáků na ZŠ 

15. 2. 2023 MŠMT Školení koordinátorů TIMSS 2023 

2. 3. 2023 Vividbooks Úvod do Vividbooks 

 

Datum  Pořadatel  Název školení  

25. 8. 2022    CO  

26. 8. 2022    Kidds/School  

30. 8. 2022    BOZP  

Prosinec 

2022 – 

červen 2023  

Pražský inovační 

institut  

Podpora rozvoje matematické gramotnosti 

( MFF UK v rozsahu 24 hodin v projektu 

iKAP II – Inovace ve vzdělávání )  

9. 1. 2023  NPI ČR  Webinář - Hodnocení a klasifikace 

ukrajinských žáků na ZŠ  

17. 1. 2023  Jules a Jim, z.ú.  webinář  - "Nenechte se ovládat 

dezinformacemi"  



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

39 
 

30. 1. 2023  ČOSIV  Webinář – Kristýna Farkašová - 

Sebepoškozování  

2. 2. 2023  ČOSIV  Webinář - Jak předcházet agresi ve 

školním prostředí - jak na ni reagovat, jak s 

ní pracovat následně  

13. 2. 2023  Nakladatelství 

Forum s.r.o.  

Webinář - Nové možnosti zaměstnávání a 

financování asistentů pedagoga  

3. 4. 2023  NPI ČR   Webinář - Skupinová intervize MAT - Jak 

na malou násobilku na 1. stupni ZŠ  

25. 4. 2023  Nakladatelství 

Forum s.r.o.  

Nálož legislativních změn v inkluzi 2023  

 

Datum Pořadatel Název školení 

29.8.2022  Kultura a etnicita – užitečný nástroj pro 

každodenní pedagogickou praxi? 

19.1.2023 Taktik°Internation

al, s.r.o. 

Čtenářská gramotnost s Jitkou 

Vyplašilovou – 1.°stupeň 

22.5.2023 Taktik°Internation

al, s.r.o. 

Metody°kritického°myšlení°při°práci 

s°uměleckým textem 

23.5.2023 Taktik°Internation

al, s.r.o. 

Tipy na aktivní práci s učebnicí v českém 

jazyce s Jitkou Vyplašilovou – 2. stupeň 

25.5.2023 Taktik°Internation

al, s.r.o. 

Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň 

 

Datum Pořadatel Název školení 

29. 8. 2022 V rámci školy Projektový den – Kultura a etnicita: 

užitečný nástroj pro pedagogickou praxi 

30. 8. 2022 Cambridge 

University Press 

Back to School with Cambridge – 

konference pro učitele jazyků na ZŠ 

31. 8. 2022 V rámci školy GDPR 

12. – 16. 9. 

2022 

Onlinejazyky.cz  Umění jazyků – online konference o výuce 

jazyků  

13.10.2022 Vlavici.cz  Náměty, nápady, hry, zajímavé metody do 

hodin ČJ na prvním stupni ZŠ 

23. – 24. 10. Oxford University ELTOC English Language Teaching Online 

https://cosiv.cz/produkt/agrese-unor23/
https://cosiv.cz/produkt/agrese-unor23/
https://cosiv.cz/produkt/agrese-unor23/


 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

40 
 

2022 Press Conference – online konference pro učitele 

angličtiny 

29.10.2022 SYPO – NPI Současná literatura pro děti ve věku 

prvního stupně základní školy – webinář 

12. 11. 2022 RVP.cz  Hry, pohybové aktivity a další nápady do 

hodin českého jazyka – webinář 

9. 12. 2022 Jeden svět na 

školách – Člověk 

v tísni 

Učíme s filmem pro angličtináře 

3.- 4. 4. 2023 Academia Ireas, 

o.p.s. 

Efektivní komunikace  

 

Datum Pořadatel Název školení 

25.8. 2022  Školení CO 

30.8. 2022  BOZP 

31.8. 2022  GDPR 

11.11.2022 Tamburina bubnování 

10.-12.3. 

2023 

Česká Orffova 

společnost 

Jarní tání nic nebrání zpěvu, tanci, 

orffování 

 

Datum Pořadatel Název školení 

18.4. Seminaria Jak vést třídní kolektiv 

15.2.  Růžovka.cz Kostičkový den v Microsoftu - lego 

27.4. Aktivní třída Konference výuka “Nové informatiky” 

15. 3. 2023 Učitelnice.cz Informatika pro 1. stupeň ZŠ 

16.3 2023 Internetoví 

úžasňáci 

Šikana a kyberšikana 

Září - říjen 

2022 

Kurzy herectví Kurz divadelního herectví 

2.5.-13.6. 2023 Kurzy herectví Kurz filmového herectví  

10.6. Prusa 3d 

tiskárny 

Obsluha 3D tiskárny 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

41 
 

15.5. - 26.6. 

2023 

Kurz 

programování v 

Python 

Radek Kittner  

www.kitner.cz 

 

Datum Pořadatel Název školení 

29. 8. 2022 ZŠ Kultura a etnicita – užitečný nástroj pro 

každodenní pedagogickou praxi? 

30. 8. 2022  ZŠ BOZP 

13. 1. 2023 ZŠ Využití restorativních kruhů 

 

Datum Pořadatel Název školení 

25.8.2022 Škola Civilní ochrana (CO) 

26.8.2022 Škola 1. Pomoc 

29.8.2022 Škola Kultura a etnicita 

30.8.2022 Škola Bezpečnost práce (BOZP) 

31.8.2022 

24.1.2023 

Škola 

Mgr. Lenka 

Grofová 

GDPR 

Třídní management 

 

Datum Pořadatel Název školení 

19.9.2022 ČŠI Školení k testování žáků 3. a 7. ročníků v 

TV 

27.9.2022 Nakladatelství 

Klett 

Pracujeme s azbukou 

1.12.2022  Nakladatelství 

Klett 

Práce s aplikacemi v RJ -webinář 

Prosinec 2022 Nakladatelství 

Taktik 

Interaktivita nové trendy 

Čtení s porozuměním  

11. 4. 2023  ČŠI  Školení pro zadavatele TIMSS 

6. 6. 2023 NPI Diskuzní setkání na podporu pedagogů 

vzdělávajících žáky cizince s OMJ 

Celoročně 1 za 

14 dní  

Microsoft Večerní univerzita – novinky v Taemsech 

 

https://www.kitner.cz/?utm_source=podpis%20v%20emailu&utm_medium=e-mail&utm_campaign=podpis_v_emailu


 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

42 
 

Datum Pořadatel Název školení 

30. 8. 2022 škola Bozp 

31. 8. 2022 škola GDPR 

6. 2. 2023 Tvořivá škola Prvouka činnostně v 1. ročníku 

24. 4. 2023 Vydavatelství 

Taktik 

Interaktivita nové trendy-1. stupeň 

15. 5. 2023 Vydavatelství 

Nová škola 

Amos-soubor vzdělávacích materiálů pro 1. 

ročník 

17. 5. 2023 tymbezpecnosti.cz Markétina dopravní výchova 

 

Datum Pořadatel Název školení 

8.9. Online seminář Adaptace dětí na nový školní rok 

12.10. Online webinář Seznamování přes internet v rámci 

programu Internetoví úžasňáci 

15.10. 10.ročník 

Mezinárodní 

konference 

Asociace 

jazykových škol 

Moderní přístupy ve výuce – přednášky 

v Nj, ve Fj a v Aj 

20.-26.10. 

24.-30.11. 

 

13.1. 

7.2. 

14.2.  

04-05 

6.6. 

13.6. 

 

Das Filmfest 

25.Festival 

francouzského 

filmu 

Projekt 

Webinář (SYPO)  

Webinář  

Projekt Peace 

Jam 

Webinář – 

Hueber 

Webinář 

Festival německy mluvících filmů 

Festival francouzsky mluvících filmů 

 

Využití restorativních kruhů 

Principy výuky angličtiny pro děti – 

začátečníky 

Evropské školy 

Nositelé Nobelových cen 

S učebnicí Beste Freunde aktivně a 

interaktivně 

Teorie typů – mýty ve výchově kluků a 

holek 

 

Datum Pořadatel Název školení 

29. 8. 2022 ZŠ Kultura a etnicita – užitečný nástroj pro 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

43 
 

každodenní pedagogickou praxi? 

Přípravný 

týden 

ZŠ BOZP, GDPR 

13. 1. 2022 ZŠ Využití restorativních kruhů ve školní praxi 

27. 3. 2023 Vydavatelství 

Taktik 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 

29. 3. 2023 Vydavatelství 

Taktik 

Metody kritického myšlení osvědčené při 

práci s uměleckým textem 

 

Datum Pořadatel Název školení 

30. 8. 2022 ZŠ Švehlova Školení BOZP 

25. 8. 2022 ZŠ Švehlova Školení CO 

31. 8. 2022 ZŠ Švehlova Školení GDPR 

15. 4. 2023 DPS Zvonky, 

Mnichovo 

Hradiště 

Seminář pro sbormistry zaměřený na 

organizační vedení pěveckých těles 

 

Datum Pořadatel Název školení 

25.8. 2022  CO 

30.8. 2022  BOZP 

31.8. 2022  GDPR 

13.1. 2023  Využití restorativních kruhů 

Záznam 

webináře 

Dějepis v 21. 

století 

Obrazy dějin každodennosti: 

chromolitografie mezi muzeem a školou 

Záznam 

webináře 

Dějepis v 21. 

století 

Třetí odboj v didaktické perspektivě, 

Záznam 

webináře 

 Osobní vize: Jak nastartovat svou vnitřní 

motivaci (Petr Ludwig) 

Záznam 

webináře 

 Co ví věda o výchově: Jak vychovat 

spokojené dítě? (Paula Fassati) 

 

Datum Pořadatel Název školení 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

44 
 

25.8.2022  Školení CO 

26.8.2022  Kids/School  

30.8. 2022  Školení BOZP 

31.8.2022  Školení GDPR 

10.10.2022  Činnostní učení na 1.st., Vlasta Macháčová 

15 .4..2023  Webinář – Výuka češtiny jako druhého 

jazyka na 1.st, Z Janoušková 

 

Datum Pořadatel Název školení 

25. 8. 2022  školení CO 

30. 8. 2022  školení BOZP 

31. 8. 2022  školení GDPR 

9. 1. 2023 NPI ČR 
Mgr.Halka 
Smolová 
Závorová 

C51-14-11-231 – Webinář:  
Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků 
na ZŠ 

26. 4. 2023 NPI ČR Digitální změna (nejen) v úpravách 
školních dokumentů – živě streamovaná 
debata 

 

Datum Pořadatel Název školení 

25.8.2022 v rámci školy CO 

29.8.2022 v rámci školy Projektový den - „Kultura a etnicita – 

užitečný nástroj pro pedagogickou práci“ 

30.8.2022 v rámci školy BOZP 

31.8.2022 v rámci školy GDPR 

 

Datum Pořadatel Název školení 

25.8.2022 Škola CO 

29.8.2021 Škola BOZP 

29.8.2021 Škola GDPR 

30.8.2021 Škola Skupinová spolupráce 

14.9.2022 eduall.cz. Jak pracovat se „zlobivým“ žákem“ 

23.3.2023 etaktik Čtenářská gramotnost pro 1. Stupeň s Mgr. 

Jitkou Vyplašilovou 

21.4.2023 Pedf UK Seminář Dítě a matematika – PhDr. 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

45 
 

Kaslová Michaela 

 

Datum Pořadatel Název školení 

25.8.2022  CO 

30.8.2022  BOZP 

31.8.2022  GDPR 

  INFRA 

(Webinář) 

Začlenění dítěte z Ukrajiny do ZŠ 

   Webinář    HV na 1. st. ZŠ v praxi 

 

Datum Pořadatel Název školení 

25.5.2022  Školení CO 

30.8.2022  Školení BOZP 

31.8.2022  Školení GDPR 

13.1.2023  Restorativní kruhy 

21.3.2023 TAKTIK Čtenářská gramotnost pro 2. st. 

28.3.2023 TAKTIK Tipy na aktivní práci s učebnicí pro 

2.stupeň  

 

Datum Pořadatel Název školení 

25.8.2022  CO 

30.8.2022  BOZP  

31.8.2022  GDPR 

13.1.2023  Využití restorativních kruhů 

 

Datum Pořadatel Název školení 

25. 8. 2022  Školení CO 

30. 8. 2022  Školení BOZP 

31. 8. 2022  Školení GDPR 

13. 1. 2023  Využití restorativních kruhů 

2. 3. 2023 Vividbooks Vividbooks – zaškolení, jak pracovat s 

aplikací 

Několikrát 

během 

školního roku 

Projekt SYPO 

(npi) 

Kabinet Matematika a její aplikace – 

shlédnutí několika záznamů z webinářů 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

46 
 

Datum Pořadatel Název školení 

24. 1.  2023 NPI ČR Třídní management 

 

Datum Pořadatel Název školení 

21. 11. 2022 NPI Pohodlí pro učitele, zábava pro žáky: 
praktické tipy pro výuku zeměpisu 

11.11.2022 AŠSK Klasifikace v TV, bezpečnost 

3.10 2022 ČŠI Motorické testování žáků 3. a 7. ročníků 

 

Datum Pořadatel Název školení 

25.8.2022  Civilní ochrana obyvatelstva 

26.8.2022  První pomoc u dětí 

29.82022 Ministerstvo pro 

místní rozvoj 

Kultura a etnicita 

13.1.2023 Ministerstvo pro 

místní rozvoj 

Restorativní kruhy - Nenásilná komunikace 

 

Datum Pořadatel Název školení 

25.8. v rámci školy CO 

30.8. v rámci školy BOZP 

31.8. v rámci školy GDPR 

29.8. v rámci školy  "Kultura a etnicita – užitečný nástroj pro 

každodenní pedagogickou praxi?"  

16.1.    Dyslexie a vyučování cizích jazyků 

18.4.  Tresty a odměny sociální a citové týraní 

dětí 

Myšlenkové mapy 

 

Datum Pořadatel Název školení 

30. 3.  WattsEnglish Ltd. Akreditovaný kurz pro pedagogy ZŠ 

Říjen - 

Listopad 

SYPO Webinář k podpoře začínajících učitelů - 

Kudy k posílení formativního hodnocení ve 

třídě? 

 

Datum Pořadatel Název školení 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

47 
 

25.8.2022  Školení CO 

26.8.2022  Školení – první pomoc 

29.8.2022  Kultura a etnicita – užitečný nástroj pro 

každodenní pedagogickou praxi? 

30.8.2022  Školení BOZP 

31.8.2022  Školení GDPR 

 

16.-17.2.2023 Univerzita 

Karlova (akce je 

akreditována 

MŠMT) 

Dva dny s didaktikou matematiky 

 

Datum Pořadatel Název školení 

5.10. 2022 ZŠ Solidarita Fyzika- A bylo světlo 

9. 1. 2023 NPI WEBINÁŘ – hodnocení a klasifikace 

ukrajinských žáků na ZŠ 

23. - 24. 1. 

2023 

Déčko Liberec 

z.s. 

Základy krizové intervence tváří v tvář. 

16. 3. 2023 Jules a Jim, z.ú Šikana a kyberšikan 

23. 3. 2023 E-Bezpečí Upol Rizikové výzvy (challenge) 

27. -  28. 3. 

2023 

Déčko Liberec 

z.s. 

Základy krizové intervence tváří v tvář. 

 

Datum Pořadatel Název školení 

25.8.2022  Školení CO 

26.8.2022  KIDS/SCHOOL 

29.8.2022  Kultura a etnicita 

30.8.2022  Školení BOZP 

31.8.2022  Školení GDPR 

20.10.2022 n.o. Elixír do škol Badatelsky orientovaná výuka 

2.3.2023 Vividbooks Webinář o užívání elektronických učebnic 

 

Datum Pořadatel Název školení 

Říjen 2022 Magistrát hl.m. Správné podání dotačních žádostí 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

48 
 

Prahy 

Říjen 2022 Praha 10 Správné podání dotačních žádostí 

Říjen 2022 Erasmus a sport Zapojení do sportovních programů s EU 

Říjen 2022 SZČR Sportovní psychologie - online 

Listopad 

2022 

CS MV a ČOV Ne-přetrénování – Jiří Dostál 

Listopad 

2022 

CS MV a ČOV Pohybová zátěž, stresová zátěž – Martin 

Rohlich 

Listopad 

2022 

CS MV a ČOV Terapeutické postupy v léčbě – Kristína 

Orságová 

Unor 2023 ADV Seznam zakázaných látek – terapeutické 

vyjímky 

Od 2014 UK FTVS Garant a konzultant specializace 1.- 2. 

třída 

Od 2017 ČUS Garant a konzultant specializace 2. třída 

Od 2023 PSK Olymp 

Praha, z.s. 

Prezident sportovních klubů 

 

Datum Pořadatel Název školení 

14.3.23 Mgr.Jaroslav 

Jenček 

Vítání jara –Veselé Velikonoce-hudební 

vzdělávací program 

 

Datum Pořadatel Název školení 

27. 9. 2022 Olchavova.cz Asertivní komunikační techniky 

12. 10. 2022  Olchavova.cz Základní manažerské činnosti ve ŠD 

9. 11. 2022 Olchavova.cz Personální činnosti ve ŠD 

16. 2. 2023 Olchavova.cz Efektivní vedení porad 

9. a 10. 6. 

2023 

NPI ČR Celostátní seminář vychovatelek a 

vychovatelů ŠD a ŠK 

 

Datum Pořadatel Název školení 

29.3.2023 František Bartoš Proč jsme tady? 

21.3.2023  DownSyndrom CZ 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

49 
 

Příloha č. 2 Školní akce a soutěže (záznamy třídních učitelů) 
 
 
I. A   Mgr. Eva Slavíková 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

1.9.2022 Třídní schůzky  

14.9.2022 Třídní schůzky  

15.9.2022 Fotografování jednotlivců  

22.9.2022 
Ukázková hodina silových 
sportů 

 

19.10.2022 
Hudební komiks (tanec 
s příběhem) 

Program moc hezky připravený. 
Všechny děti se do s chutí 
zapojily. 

9.11.2022 Krokodýlí ZOO 
Atraktivní náplň, která děti 
zaujala.  

16.11.2022 Fotografování jednotlivců  

1.12.2022 Návštěva knihovny  

5.12.2022 Mikulášská nadílka  

6.12.2022 
Ekocentrum Koniklec - 
„Tajemství lesa“ 

Netradiční  a  velmi hezké 
zpracování.  

20.12.2022 
Filmové představení v OC 
Hostivař - „Divnosvět“ 

 

11.1.2023 
Vánoční besídka (náhradní 
termín) 

 

11.1.2023 Třídní schůzky  

18.1.2023 
Ukázková hodina TV – 
fotbal (výběr do školního 
družstva) 

 

14.3.2023 
Návštěva předškoláků z MŠ 
Mládežnická 

 

30.3.2023 
„Tonda obal“ - EVVO 
(recyklace a třídění odpadu) 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

50 
 

17.5.2023 
Výlet spojený s exkurzí 
do stříbrných dolů u 
Příbrami 

Děti byly výletem nadšené. 
Atraktivní program. 

1.6.2023 MDD  

6.6.2023 Fotogragování třídy  

7.6.2023 Třídní schůzky  

20.6.2023 Výlet - Strančice Výlet se výborně vydařil. 

27.6.2023 
Filmové představení v OC 
Hostivař 

 

28.6.2023 
Oslava 55. výročí založení 
naší školy 

 

29.6.2023 
Rozloučení se žáky 9. 
ročníků 

 

30.6.2023 
Slavnostní zakončení 
školního roku 

 

 

 
I. B   Mgr. Jana Palasová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

9. 11. 2022 Přírodovědný pořad 

„Krokodýli“ v prostorách 

školy. 

Méně dobré. 

14. 11. 2022 Hurá do opery, „Prodaná 

nevěsta“ 

Výborné. 

20. 12. 2022 Kino Hostivař, film 

„Divnosvět“ 

Zdařilé. 

19. 1. 2023 Zimní koncert hudebních 

tříd, KCMT, Praha 4, Háje 

Zdařilé. 

24. 1. 2023 Celodenní exkurze 

Babylonie, IQlandia, Liberec 

Výborné. 

26. 1. 2023 Koncert v DS Sněženková. Zdařilé. 

27. 2. 2023 Hurá do opery, „Jak se dělá 

balet“ 

Výborné. 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

51 
 

15. 5. 2023 Hurá do opery, „Čert a 

Káča“ 

Výborné. 

17. 5. 2023 Exkurze „Stříbrné doly 

Příbram“. 

Méně dobré. 

25. 5. 2023 Koncert v DS Zvonková Výborné. 

26. 6. 2023 Exkurze do zahrad a sadů 

Pražského hradu. 

Proběhne. 

27. 6. 2023 Kino Hostivař, filmy „Malá 

mořská víla“ nebo „ Mezi 

živly“ 

Proběhne. 

28. 6. 2023 Vystoupení na zahradní 

slavnost u příležitoati oslavy 

výročí založení naší ZŠ 

Proběhne. 

 
 
I. C   Mgr. Iva Pazderková 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

8.9.2022 Fotografování třídy  

19.10.2022 Doctor Dencer – taneční 

hodina TV 

Žáci secvičili tanec na 

komiksový příběh. Úspěšná 

akce. 

31.10.2022 Halloween – tematický den Žáci se seznámili s tradicemi a 

lidovými zvyky.  

2.11.2022 Dušičky – tematický den Žáci se seznámili s tradicemi a 

lidovými zvyky. 

7.11.2022 Návštěva šk. knihovny Žáci se seznámili s chodem a 

pravidly šk. knihovny – žáky 

hojně využíváno  

9.11.2022 Krokodýlí ZOO Zajímavá akce. Žáci se 

seznámili s chovem zvířat. 

16.11.2022 Pasování na čtenáře Třídní slavnost. Žáci byli 

pasováni na čtenáře. Cílem bylo 

zažít úspěch a povzbudit žáky 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

52 
 

k dalšímu překonávání překážek 

při čtení. 

16.11.2022 Vánoční fotografování 

jednotlivců 

Dárek pro rodiče. 

5.12.2022 Pekelná škola – tematický 

den 

Žáci se seznámili s tradicemi a 

lidovými zvyky. Vyučování 

v blocích. Žáci se učili kooperaci 

a seberegulaci. 

6.12.2022 Tajemství lesa – ekolog. 

výuk. program 

Žáci se přiměřenou formou 

seznámili se společenstvím 

lesa, ochranou lesa a 

bezpečným chováním v lese. 

Velmi zdařilá akce. 

15.12.2022 Vánoční dílnička s rodiči, 

dramatizace pohádky 

Stromečku, stromečku, 

schovej mě v svém 

domečku… 

Žáci se seznámili s tradicemi a 

lidovými zvyky.  

Společně s rodiči vyráběli 

vánoční dekorace. 

Žáci pro rodiče zdramatizovali 

pohádku o stromečku. 

Rodiče i děti spolu v jedné třídě, 

při práci…, došlo i na slzy 

z dojetí. 

Určitě budu v tomto trendu 

pokračovat.  

20.12.2022 Filmové představení 

Divnosvět 

Žáci si osvojili zásady 

správného chování v kině. 

BOZP, přesun v útvaru, pravidla 

bezpečnosti. 

20.2.2023 Masopust – tematický den Žáci se seznámili s tradicemi a 

lidovými zvyky. 

14.3.2023 Návštěva předškoláků z MŠ 

Mládežnická 

Spolupráce s předškoláky, žáci 

se rádi pochlubili svými 

dovednostmi malým 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

53 
 

předškoláčkům.  

22.3.2023 Březen – měsíc knihy, 

tematický den 

Žáci si vzájemně představili 

svoje knihy, vzájemně si 

naslouchali, posilovali 

sebekázeň. 

30.3.2023 Velikonoční dílnička s rodiči 

Dramatizace pohádky Déšť 

si ťapká… 

Žáci se seznámili s tradicemi a 

lidovými zvyky.  

Společně s rodiči vyráběli 

velikonoční dekorace. 

Žáci pro rodiče zdramatizovali 

pohádku o zvířátkách Déšť si 

ťapká… 

Rodiče i děti spolu v jedné třídě, 

při práci…, došlo i na slzy 

z dojetí. 

Opět velký úspěch u rodičů, 

určitě budu v tomto trendu 

pokračovat.  

31.3.2023 Tonda obal – recyklace a 

třídění odpadu 

 Žáci se přiměřenou formou 

seznámili s pravidly třídění 

odpadu. Aktivně se zapojovali. 

Zdařilá akce. 

28.4.2023 Čarodějnice – tematický den Žáci se seznámili s tradicemi a 

lidovými zvyky. Skup.práce – 

seberegulace, kooperace. 

Skupinová práce je žáky vítána. 

 

5.6.2023 Hudební workshop – folkové 

písně 

Motivace k pohybu a aktivnímu 

životu. Zdařilá akce. 

6.6 . 2023 Fotografování třídy Vzpomínka na 1. třídu. Zvládli 

jsme to! 

15.6.2023 Planetárium – školní výlet Zdařilá akce na závěr šk. roku. 

Žáci absolvovali přednášku o 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

54 
 

ročních obdobích, pohybu Zeně 

a shlédli film Polaris. 

21.6.2023 Hasičský sbor – návštěva 

hasič. sboru 

Akce na podporu tématu ČajS 

Čím budu, praktická zkušenost. 

Vítáno! 

30.6.2023 Slavnostní ukončení 

školního roku s rodiči.  

Rodiče připravili pro děti 

venkovní hru s úkoly 

Spolu jsme začali, spolu 

končíme. Výborná spolupráce 

s rodiči. 

Spolupráce s rodiči vítána.  

 
 
I. D    Lucie Banertová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

8.9.2022 Fotografování jednotlivců  

31.10.2022 Halloween – tematický den Děti rozšířeny o znalosti 

Halloweenu zábavnou formou. 

Vše proběhlo v pořádku. 

2.11.2022 Dušičky – tematický den Děti se seznámily se svátkem, 

co by měly dělat a zapojily se do 

různých aktivit. Vše proběhlo 

v pořádku. 

7.11.2022 Školní knihovna  

9.11.2022 Krokodýlí ZOO Akce proběhla v pořádku, děti 

se dozvěděly více informací o 

krokodýlech a naučily se nové 

věci. 

16.11.2022 Vánoční focení jednotlivců  

5.12.2022 Pekelná škola – tematický 

den 

Učení zábavnou formou na 

téma Čert a Mikuláš. Vše 

proběhlo v pořádku. 

6.12.2022 Tajemství lesa – ekologický 

výukový program 

Vše proběhlo v pořádku. Žáci se 

zapojovali. 

15.12.2022 Vánoční besídka Všichni mezi sebou 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

55 
 

komunikovali a dokázali, že jsou 

výborný kolektiv. Velice zdařilý 

den 

20.12.2022 Filmové představení  

20.2.2023 Masopust – tematický den Děti si osvojily zvyky na tento 

svátek, naučily se, jak to mají 

ostatní a komunikovaly mezi 

sebou. Zdařilá akce 

22.3.2023 Březen – měsíc knihy, 

tematický den 

Děti vyprávěly o své oblíbené 

knize, popisovaly děj a 

komunikovaly mezi sebou o 

knihách. 

30.3.2023 Velikonoce – tematický den Děti si osvojily zvyky tohoto 

svátku.  

31.3.2023 „Tonda obal“ – výukový 

program, recyklace a třídění 

odpadu 

Děti komunikovaly o důležitosti 

třídění odpadu, a jak zlepšit 

životní prostředí kolem nás. 

Velice zdařilá akce. 

20.4.2023 Den Země – tematický den  

28.4.2023 Čarodějnice – tematický den Osvojení si zvyků tohoto dne 

22. – 

26.5.2023 

ŠVP – Tvrz Holešice Velice úspěšná akce, kdy děti 

dokázaly, jak dobrý kolektiv 

jsou. Bohužel bylo velké 

onemocnění a malý počet dětí, 

který se nakonec zúčastnil. 

5.6.2023 Hudební workshop – 

folklorní písně 

 

6.6.2023 Fotografování třídy  

15.6.2023 Planetárium Povedená akce. Naučná 

pohádka Polaris pro děti 

ohledně jižního a severního 

pólu. 

27.6.2023 Hasičský sbor – návštěva Akce zaměřena na důležitost 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

56 
 

práce hasičů, kde se děti 

dozvěděly nové informace a 

vyzkoušely si, jaké to je hasit 

oheň 

 
 
II. A     Cindy Siváčková 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

12.10.2022 Projektový den - podzim ranní vycházka (v rámci tělesné 

výchovy) se sběrem listů a 

plodů, pracovní listy, poznávačka 

listů a plodů, vytvoření atlasů listů a 

v rámci časp - tvoření s podzimním 

listím 

25.10.2022 Halloween – projektový den Velmi vydařený projektový den ve 

třídě – formou center aktivit 

inspirovaných z alternativního 

vzdělávacího programu „Začít 

spolu“ 

13.9.2022 Projektový den – Z pohádky 

do pohádky 

Centra aktivit - „Začít spolu“ 

9.11.2022 Krokodýlí zoo ve škole Velký zážitek pro žáky 

11.11.2022 Projektový den – svatý Martin Centra aktivit - „Začít spolu“ 

22.11.2022 Válet do svíčkárny v 

Šestajovicích 

Povedený výlet v adventním čase, 

děti byly nadšené 

14.12.2022 Program EVVO – Tajemství 

lesa  

 

20.12.2022 Vánoční kino Vivo Hostivař  

21.12.2022 Třídní Vánoční besídka Velmi povedené dopoledne plné her 

a skupinových aktivit zakončené 

nadílkou od Ježíška 

16.2.2023 Projektový den – zdravý 

životní styl 

Zaměřený na sport, psychohygienu 

a zdravé stravování 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

57 
 

18.5.2023 Koncert – Český Rozhlas 100 

let 

 

22.-26.5.2023 ŠVP – Lumka Velmi vydařená ŠVP, bez žádných 

komplikací 

2.6.2023 Divadlo U hasičů, anglické 

představení 

 

13.6.2023 Projektový den – Česká 

republika – můj domov  

Centra aktivit - „Začít spolu“ 

27.6.2023 Výlet do hostivařského 

lesoparku 

 

28.6.2023 Oslava výročí školy  

 
 
 
II. B     Mgr. Lucie Hřebíková 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

24.10. 2022 Hurá do opery – česká 

opera 

 

7.11. 2022 Návštěva školní knihovny  

9.11. 2022 Krokodýli ve škole  

5.12. 2022 Hurá do opery – německá 

opera 

 

9.12. 2022 EVVO – Tajemství lesa  

20.12. 2022 Pěvecké vystoupení na 

vánočních trzích Čechovo 

nám. 

 

21.12. 2022 Vánoční besídka  

16.1. 2023 Hurá do opery - balet  

19.1. 2023 Koncert HV tříd.  

26.1. 2023 Pěv. Vystoupení v domově 

seniorů Sněženková 

 

1.3. 2023 Den otevřených dveří – 

vystoupení školní kapely 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

58 
 

14.3. 2023 Fotbal. Trénink - výběr  

15.3. 2023 Prevence Budujeme naši 

třídu 

 

17.3. 2023 Matematický klokan  

21.3. 2023 Rychlovka Kampa + Karlův 

most 

 

27.3. 2023 Hurá do opery italská opera  

11.4. 2023 Depistáž  

12.4. 2023 Depistáž  

17.4. 2023 Hurá do opery ruská opera  

18.5. 2023 Koncert ke 100.výročí 

založení Čes. rozhlasu 

 

22. – 

26.5.2023 

ŠVP Lumka  

22.6. 2023 Generální zk. na Zahradní 

slavnost 

 

27.6. 2023 Kino Hostivař  

28.6. 2023 Zahradní slavnost  

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

 
17.3. 2023 

Matematický Klokan  

 
 
 
II. C    Mgr. Hana Čiháková 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

13.9. 2022 Cvičná evakuace  

9.11. 2022 Krokodýlí ZOO Poučné, zajímavé 

16.11. 2022 Fotografování, vánoční sada  

9.12. 2022 EVVO – Tajemství lesa pěkné 

20.12. 2022 Kino  

21.12. 2022 Vánoční besídka  



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

59 
 

13.2. 2023 Zahájení plaveckého 

výcviku 

skvělé 

17.3. 2023 Matematický Klokan skvělé 

21.3. 2023 Praha hravě Velmi pěkný program 

22.3. 2023 Budujeme naši třídu Nepříliš povedené 

11.4. a 13.4. 

2023 

Ochutnávka ovoce a 

zeleniny z projektu „Ovoce 

do škol“ 

skvělé 

18.5. 2023 Koncert v Českém rozhlase Velmi pěkné 

22.5. – 26.5. 

2023 

ŠvP Lumka - Zásada Nedoporučuji, neochota 

personálu, příroda krásná 

31.5. 2023 Trelleborg – akce u hasičů Velmi pěkné 

6.6. 2023 Fotografování tříd a 

skupinek 

 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

 
17.3. 2023 

Matematický Klokan  

 
 
 
III. A    PaedDr. Jitka Beranová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

8.9.2022- 

26.1.2023 

Plavecký výcvik Všichni žáci se naučili plavat. 

13.9. 2022 Cvičná evakuace školy  

14.9. 2022 Třídní schůzky  

a.  Svátek zvířat - Vv  

10.10. 2022 Testování zdatnosti žáků 3. 

tříd - TV 

 

12.10. 2022 Atmosféra ve třídě – 

obrázkový dotazník – P. 

Přerovský 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

60 
 

1.11. 2022 Návštěva školní knihovny  

9.11. 2022 Krokodýlí ZOO – pořad ve 

škole 

Velmi pěkné, doporučujeme. 

16.11. 2022 Vánoční fotografování tříd  

23.11. 2022 Výroba vánočních  přáníček 

pro Domov seniorů - Časp 

 

5.12. 2022 Mikulášská nadílka  

14.12. 2022 Tajemství lesa – pořad ve 

škole – ekocentrum 

Koniklec 

Doporučuji. 

20.12. 2022 Kino Cinestar – Princezna 

zakletá v čase 

 

21.12. 2022 Vánoční besídka – zpěv 

koled, vánoční zvyky, 

nadílka, tombola 

 

11.1. 2023 Třídní schůzky  

16.3. 2023 Preventivní program – Jim a 

Jill  - Budujeme třídu 

 

17.3. 2023 Matematický klokan - 

Cvrček 

 

29.3. 2023 Tonda obal – recyklace – 

pořad ve škole 

Doporučujeme. 

11.4. 2023 Prevence – program Jim a 

Jill - Nekuřáček 

 

12. a 13.4. 

2023 

Ochutnávka ovoce do škol – 

Zdravá svačina 

Někteří žáci poprvé ochutnali 

mango, avokádo. 

20.4. 2023 Co můžu udělat pro planetu 

Zemi 

 

24. a 25.5. 

2023 

Ochutnávka a hodnocení 

měkkých i tvrdých sýrů – 

Happysneck 

 

29.5.-2.6. 

2023 

ŠvP Zásada – penzion 

Lumka 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

61 
 

30.5.2023 Exkurze ve sklářské dílně a 

navlékání korálků. 

Žáci si sami vyfoukli dekorační 

sklo /např. vázičku/za pomoci 

paní sklářky a navlékli si korálky 

pro sebe. Velmi zajímavé. 

31.5. 2023 Návštěva farmy a 

korálkovny v Pěnčíně. 

Žáci si navlékali korálkový 

náramek na drátek, nebo tvořili 

obrázek z korálků. Na farmě 

viděli kozy, krávy, ovce, lamy, 

domácí ptáky včetně mláďat. 

1.6, 2023 Výlet mašinkou na 

rozhlednu Černá studnice. 

Doporučujeme. 

5.6. 2023 Forrest Gump – koncert 

folkových písní v jídelně 

Doporučujeme. 

6.6. 2023 Zdravé zuby – prac. listy  

6.6. 2023 Fotografování tříd   

7.6. 2023 Třídní schůzky.  

27.6. 2023 Cinestar – Čtyři živly  

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

19.1.2023 
 

Plavecké závody 3. A,B Dívky – 1 
.místo, 
chlapci – 1, 2. 
3. a 4. místo 

17.3.2023 
 

Matematický klokan – kategorie Cvrček 2. a 3. místo 

 
 
 
III. B    Mgr. Renata Převrátilová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

17. 10. 2022 „Hurá do opery“ – hudební 
cyklus 

Velmi pěkná hudební akce 
s umělci ze Státní opery. Žáci měli 
možnost zhlédnout části ze 
2 českých oper: „Hubička“ a „Hlas 
lesa". 

31. 10. 2022 „Halloween“ Tem. vyučování spojené 
se soutěžemi, skupinovými 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

62 
 

pracemi nebo řešením logických 
úloh,… 

7. 11. 2022 Testování tělesné 

zdatnosti 

 

9. 11. 2022 „Krokodýlí ZOO“ Moc zajímavá, poučná a hezky 
zpracovaná přednáška o 
krokodýlech. 

11. 11. 2022 Prezentace žáka z naší 
třídy D.K.: „Evropské státy“ 

Rovněž velice poučná, zábavná 
a krásně zpracovaná přednáška 
o zemích v Evropě, které žák s 
rodiči navštívil. 

5. 12. 2022 Mikulášská besídka Pěkná akce s nadílkou, do které 
jsou zapojeny 9. třídy. 

19. 10. 2022 Vánoční besídka   

22. 12. 2022 Kino Hostivař: film. 
pohádka: „Princezna 
zakletá v čase 2“ 

Česká fantasy pohádka se žákům 
moc líbila. 

21. 12. 2022 Toulcův dvůr: „Vánoce 
na statku 

Velmi zajímavý výukový program, 
jenž se zabývá čes. vánočními 
tradicemi, spojený s plněním úkolů 
a vánočními dílničkami. 

9. 1. 2023 „Hurá do opery“ – hudební 
cyklus 

2. díl - věnovaný německým 
operám: „Čarostřelec“ a „Figarova 
svatba“. 

10. 1. 2023 EVVO akce: „Tajemství 

lesa“  

Žáci se seznámí s druhy stromů a 
lesů, porozumí propojenosti složek 
lesního ekosystému + práce ve 
skupinách 

16. 3. 2023 „Učíme se spolupracovat“ Program primární prevence 

29. 3. 2023 EVVO akce: „Tonda obal“  Moc hezky připravený, ekologický 
program s plněním úkolů a 
soutěžemi. 

11. 4. 2023 „Nekuřátka“ Program primární prevence 

17. 4. 2023 „Hurá do opery“ – hudební 
cyklus 

3. díl – zaměřený na ruskou operu: 
„Evžen Oněgin“ a „Sněhurka“ 

29. 5. - 2. 6. 
2023 

ŠvP: Penzion Lumka, 

Zásada 

Povedená škola v přírodě 
s pestrým zábavným programem a 
krásným počasím. 

30. 5. 2023 Návštěva sklářské dílny 
paní Laurinové v obci 
Zásada 

Žáci nejen viděli, ale také si sami 
vyzkoušeli výrobu skleněných 
předmětů (foukáním skla)  

31. 5. 2023 Turistický výlet s 
prohlídkou farmy v 
Pěnčíně + navlékání 
korálků 

 

1. 6. 2023 Výlet mašinkou na 
rozhlednu: „Černá 

 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

63 
 

Studnice“ 

5. 6. 2023 „Hurá do opery“ – hudební 
cyklus 

4. díl – věnovaný italským operám: 
„Bohéma“ a „Nápoj lásky“ 

27. 6. 2023 Kino Hostivař: „Mezi živly“ 
a „Malá mořská víla“ -  
animované filmy 

 

28. 6. 2023 Zahradní slavnost –  
k 55. výročí založení školy 

 

29. 6. 2023 Rozloučení s 9. třídami  

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

17. 3. 2023 „Matematický klokan“ 1. místo – D.K. 

3. 5. 2023 Šachový turnaj: „Pražský přebor škol“ Účast D.K. a 
F.L. 

Listopad 
2022 
 

1. EVVO kvíz: „Sovy“ 1. místo – N.K. 

Prosinec 
2022 
 

2. EVVO kvíz: „Šišky jehličnanů“  

 
 
 
III. C    Mgr. Veronika Kramarovičová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

8. 9. 2022-26. 

1. 2023 

Plavecký výcvik  

13. 9. 2022 Cvičná evakuace školy  

14. 9. 2022 Třídní schůzky  

3.10.2022 Svátek zvířat  

17. 10. a 17. 

11. 2022 

Testy tělesné zdatnosti  

1.11. 2022 Návštěva školní knihovny  

16. 11. 2022 Vánoční fotografování  

23. 11. 2022 Výroba vánočních přání pro 

Domov seniorů 

 

5.12. 2022 Mikuláš  



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

64 
 

20. 12. 2022 Dinosvět-filmPremiere 

Cinemas 

 

21. 12. 2022 Vánoční třídní besídka-

koledy, přáníčka, zvyky, 

nadílka, tombola 

 

10. 1. 2023 Tajemství lesa-ekocentrum 

Koniklec 

 

11. 1. 2023 Třídní schůzky  

2. 2. 2023 Národní technické muzeum-

exkurze 

 

17. 3. 2023 Učíme se spolupracovat-

prevence Jules a Jim 

 

17. 3. 2023 Matematický klokan  

28. 3. 2023 Tonda obal-ekoprogram  

12. 4.-13. 4. 

2023 

Ochutnávka ovoce do škol  

20. 4. 2023 Školní preventivní program-

Zipyhokamarádi.cz 

 

4.5. 2023 Školní preventivní program-

N. Landová+P. Přerovský 

 

25. 5. 2023 Školní preventivní program-

N. Landová+P. Přerovský 

 

24. 5. a 25. 5. 

2023 

Ochutnávka sýrů 

Happysnack 

 

29. 5. -2. 6. 

2023 

Škola v přírodě-Lumka  

30. 5. 2023 Exkurze ve sklářské dílně a 

navlékání korálků. 

Žáci si sami vyfoukli dekorační 

sklo /např. vázičku/za pomoci 

paní sklářky a navlékli si korálky 

pro sebe. Velmi zajímavé. 

31. 5. 2023 Návštěva farmy a korálkárny 

v Pěnčíně. 

Žáci si navlékali korálkový 

náramek na drátek, nebo tvořili 

obrázek z korálků. Na farmě 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

65 
 

viděli kozy, krávy, ovce, lamy, 

domácí ptáky včetně mláďat. 

1.6. 2023 Výlet mašinkou na 

rozhlednu Černá studnice. 

Doporučuji. 

5.6. 2023 Forrest Gump-hudební 

folkové představení 

 

6. 6. 2023 Fotografování tříd, skupinek  

15. 6. 2023 Hasičský záchranný sbor-

Yokohama Trelleborg-

exkurze 

 

27. 6. 2023 Premiere Cinemas-Mezi 

živly 

 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

19. 1. 2023 
 

Plavecké závody v rámci hodin tělesné 
výchovy-plavání. 

 

 
17. 3. 2023 

Matematický klokan-kategorie Cvrček  

 
 
 
IV. A      Eva Šuchmanová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

25 . 8. 2023 Školení CO  

29 . 8. 2023 Školení kultura a etnicita Podle mě se jednalo o jeden 

z mnoha programů, kde se má 

hravou formou za pár hodin 

docílit určité změny v nahlížení 

nějakého problému, což je 

v podstatě nereálné. Nebylo to 

vyloženě špatné, ale ani ne 

nějak přínosné. Lektoři byli 

myslím o mnoho frenetičtější 

než učitelé s hlavou plnou 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

66 
 

příprav tříd apod. 

30 . 8. 2023 Školení BOZP  

31 . 8. 2023 Školení GDPR  

11 . 11. 2022 Cesta ke chlebu, program 

na Toulcově dvoře 

Skvěle koncipovaný program, 

při kterém si  žáci  vyzkouší 

zpracování obilí (mlácení i mletí 

na mouku) a vlastní výrobu 

chleba a interaktivní formou se 

seznámí s chodem prací na poli 

během celého rou. 

5. 12. 2023 Dopravní výchova – 

teoretická část 

Výklad pravidel bezpečného 

silničního provozu z pohledu 

dítěte s obrazovými ukázkami. 

Pan lektor je sympatický, výklad 

trochu statický, ale určitě 

přínosný, dlouhý tak akorát, aby 

se dal vydržet.  

19. 12. 2023 Třídní vánoční besídka Hry, koledy, dárky… Pěkná 

společná akce před vánočními 

prázdninami. 

20. 12. 2023 Návštěva kina v OC VIVO, 

Princezna zakletá v čase II 

Pohádka hraničící s fantasy, za 

mě velmi podařená, možná pro 

trochu starší děti, třída byla na 

konci už dost neklidná. 

Klidnějším a vyzrálejším dětem 

se líbila. 

17. 2. 2023 Duchové z popelnic, 

program organizace 

Koniklec 

Dobře promyšlené, jednoduché 

seznámení s pravidly správného 

třídění odpodu, dětem se moc 

líbilo a určitě si z něj odnesly 

nějaké nové znalosti. 

28. 2. 2023 Kámen, společník člověka, 

program na Toulcově dvoře 

Skvěle vymyšlený program, 

který kombinuje výklad 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

67 
 

s hranými scénkami a 

samostatnou prací dětí a   

pěkně nám doplnil učivo 

přírodovědy (nerosty a horniny). 

1. 3. 2023 Dopravní výchova – 

teoretická část, pokračování 

Viz výše. 

29. 3. 2023 Tonda obal, program 

společnosti Ekocom 

Na tomto programu jsem nebyla 

přítomna. 

15.–19. 5. 

2023 

Škola v přírodě Pobyt v penzionu Lion ve Velké 

Úpě, skvěle vydařená akce 

v týmu s Katkou Šikovou, její 

dcerou a přítelem, kteří připravili 

etapovku, a paní Rokůskovou. 

Etapovka na motivy Minecraftu 

děti nadchla, měli jsme 

připravenu spoustu her a 

vyráběčích aktivit, byli jsme na 

výletě na Portáškách, sportovali, 

zpívali u ohně a podobně. Děti 

byly myslím velice spokojené. 

2   23. 5. 2023 Program primární prevence 

– kooperace ve třídě, org. 

Jules  a Jim 

Docela zábavná dvouhodinovka 

zaměřená na spolupráci dětí při 

různých aktivitách, ale nic, co by 

nějakým způsobem nabouralo 

zajeté třídní zvyky. 

2. 6. 2023 Little Red Riding Hood – 

česko-anglické představení 

v Divadle U Hasičů 

Moc hezké a zábavné 

představení částečně hrané 

v angličtině (ale vždy 

s překladem nebo nápovědou), 

děti se hezky bavily. 

5. 6. 2023 Folkové písně – program 

agentury Forrest Gump 

Písničky prokládané povídáním 

a interakcí s dětmi. Na můj vkus 

trochu afektované, navíc pán 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

68 
 

děti neustále zbytečně 

napomínal a školil. Písniček bylo 

méně, než bych si 

představovala. Myslím, že měl 

míň mluvit a víc hrát. 

V plánu na 27. 

6. 2023 

Návštěva Pražského hradu Chceme si prohlédnout 

katedrálu, baziliku sv. Jiří, 

Vladislavský sál a Daliborku, 

tedy přesně ta místa, o kterých 

jsem se v poslední době učili. 

Zopakujeme si základní 

historická data a znaky 

probraných uměleckých slohů. 

Děti tak budou mít výuku 

v praktické formě. Odměníme se 

dobrou zmrzlinou. 

V plánu na 28. 

6. 2023 

Dopravní výchova – 

praktická část 

 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

21. 3. 
 

Soutěž v anglickém hláskování 1. a 3. místo 

 
17. 3. 2023 

Matematický klokan 1. a 2. místo 
v kategorii 
Klokánek 

 
 
 
IV. B     Mgr. Martina Frýbortová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

24. 10. 2022 Seznámení s knihovnou – 

beseda v Knihovně 

Zahradní Město 

Velmi přínosná akce, děti se 

naučily orientovat v knihovně, 

zjistily, jak se půjčují a vrací 

knížky, měly možnost si 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

69 
 

prohlédnout nabídku knih a 

vyzvednout si přímo přihlášku 

do knihovny.  

31. 10. 2022 Seznámení s Halloweenem 

– v rámci anglického jazyka 

přehlídka strašidelných 

kostýmů a seznámení dětí 

z nižších ročníků s touto 

anglo-americkou tradicí 

Zábavná akce, která pobavila 

děti i dospělé. Menší děti se 

dozvěděly něco nového a moje 

třída si kostýmovou přehlídku 

nesmírně užila. 

18. 11. 2022 Gulliverova cesta do 

fantazie (Galerie DOX) – 

výtvarně-literární workshop 

spojený s prohlídkou galerie 

DOX a vzducholodi Gulliver. 

Ve skupinách si pak žáci 

vymysleli zemi, kam, budou 

cestovat a dopravní 

prostředek, který je tam 

dostane a výtvarně je 

ztvárnili.  

Velmi tvůrčí workshop, který děti 

hodně bavil. Procvičily si 

spolupráci ve skupinách a 

vymyslely opravdu velmi 

zajímavé země i dopravní 

prostředky. Výsledky své práce 

jsme si pak mohli odnést do 

školy a vystavit ve třídě.  

5. 12. 2022 Dopravní výchova – teorie 

(1. část) 

Důležité informace podávané 

nezáživnou formou v podobě 

frontální výuky. Uvítali bychom 

větší zapojení dětí, práci ve 

skupinách nebo aspoň pracovní 

listy a trochu samostatné práce.  

20 12. 2022 Filmové představení 

Princezna zakletá v čase 2 

Moderní pohádka se dětem 

hodně líbila.  

21.12. 2022 Vánoční besídka Oceňuji, že si děti celý program 

vytvořily samy – přinesly si 

vlastní nástroje a společně jsme 

si zahráli, zazpívali, pár děvčat 

mělo taneční vystoupení, bylo to 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

70 
 

skvělé.  

19. 1. 2023  Koncert hudebních tříd Povedené vystoupení 

24. 1. 2023  Lunapark + iQLANDIA – 

výlet do Liberce 

Děti měly šanci vybít energii na 

mnoha atrakcích libereckého 

Lunaparku a následně si 

prohlédnout a vyzkoušet 

interaktivní expozice 

v iQLANDII. Každý si našel něco 

zábavného a výlet do iQLANDIE 

určitě za pár let zopakujeme.   

6. 3. 2023  Dopravní výchova – teorie 

(2. část)  

Důležité informace podávané 

nezáživnou formou v podobě 

frontální výuky. Uvítali bychom 

větší zapojení dětí, práci ve 

skupinách nebo aspoň pracovní 

listy a trochu samostatné práce. 

30. 3. 2023 Křesťanské Velikonoce a 

tradice – vzdělávací 

program ve Farnosti 

Hostivař. Děti byly zábavnou 

formou seznámeny 

s velikonočními tradicemi, 

zamyslely se nad smyslem 

Velikonoc a na závěr si 

zahrály bojovou hru.  

Velmi příjemné dopoledne ve 

společnosti pátera Andrzeje, 

který dokázal děti zaujmout a 

přivést k zamyšlení.  

4. 4. 2023 Rychlovka na Karlově Mostě 

a bojovka na Kampě – 

seznámení s historií Karlova 

mostu a plnění úkolů na 

Kampě 

Navzdory mrazivému počasí se 

dětem akce velmi líbila, 

dozvěděli jsme se spoustu 

zajímavých informací, procvičili 

si práci s mapou a akci zakončili 

na hřišti na Střeleckém ostrově 

pozorováním nutrií.  

8. - 12. 5. Škola v přírodě s plaveckým Netradiční škola v přírodě 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

71 
 

2023 výcvikem – hotel Srní, 

Šumava 

zaměřená na doplnění 

plaveckého výcviku. Děti dostaly 

zabrat, plavaly dvakrát denně 

cca 2 hodiny a jejich úsilí bylo 

na konci výcviku odměněno 

plaveckými vysvědčeními. Líbilo 

se nám ubytování, jídla 

chutnala, jedno odpoledne jsme 

měli možnost navštívit nedaleký 

vlčí výběh.  

17. 5. 2023 Hluboký vesmír 

(Rudolfinum) – netradiční 

propojení Novosvětské 

symfonie Antonína Dvořáka 

s cestováním do vesmíru ve 

třech hudebních dílnách 

Skvělý způsob, jak děti seznámit 

s Novosvětskou symfonií. 

Kromě poslechu si také 

zazpívaly, zahrály na různé 

nástroje a naučily se řídit 

vesmírnou raketu. Většině se 

program velmi líbil.  

23. 5. 2023 Učíme se spolupracovat 

(Jules a Jim, z. ú.) – 

program primární prevence 

Preventivní program zaměřený 

na spolupráci celé třídy i 

spolupráci ve skupinách. 

Program odhalil výbornou 

spolupráci celé třídy a mezery 

v práci skupinové, na kterou se 

zaměříme do budoucna. 

Program byl velmi dobře vedený 

a děti zaujal, bylo to pro nás 

velmi přínosné.  

25. 5. 2023 Koncert v Domově seniorů 

Zvonková (spolu s I.B) 

Velmi hezká akce, snad jsme 

obyvatelům DS přinesli trochu 

radosti.  

2. 6. 2023 Little Red Riding Hood – 

divadelní představení 

v angličtině (Divadelní 

Moderní pojetí klasické pohádky 

střídalo angličtinu a češtinu a 

bylo velmi zábavné, děti byly 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

72 
 

centrum, Zlín) nadšené a dospělým se to líbilo 

taky. Určitě využijeme i příště.  

5. 6. 2023 Folk pro školy – hudební 

vystoupení 

Pan Kubica rozhodně dokáže 

děti zaujmout a udržet jejich 

pozornost, nicméně příště 

bychom asi zvolili jiný program, 

folkové písně děti příliš 

nezaujaly.  

16. 6. 2023 Dopravní výchova – 

praktická část 

Děti si procvičily znalosti 

z teoretické části na kolech či 

koloběžkách. Rozhodně to byla 

nejzajímavější část dopravní 

výchovy.  

20. 6. 2023 Malý princ – taneční 

vystoupení taneční skupiny 

Pop Balet (Divadlo Na 

Fidlovačce) 

Klasický příběh převedený do 

taneční podoby zaujal zejména 

holčičí část třídy, ale všichni si 

tam našli aspoň nějakou část, 

která se jim líbila.  

27. 6. 2023 Filmové představení Mezi 

živly 

 

 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

20. 3. 2023 
 

Matematický Klokan (kategorie Klokánek)  

 
28. 3. 2023  

Školní kolo hláskovací soutěže v anglickém 
jazyce Spelling Bee 

2. místo Daniel 
H.  
4. místo Tadeáš 
Š. 

 
3. 5. 2023  

Šachový přebor Prahy školních družstev pro 
žáky 1. stupně 

Účast Tadeáš Š. 

 
 
 
 
 
 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

73 
 

IV. C    Mgr. Kateřina Radilová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

25.10. Návštěva knihovny Zahradní 

Město 

užitečné 

23.11. Gulliverova cesta do 

fantazie – Centrum 

současného umění DOX 

úžasné prostředí; zajímavý 

program, děti dávaly pozor a 

spolupracovaly 

8.12. Dopravní výchova – 

teoretická část I. 

výklad značně monotónní 

20. 12. Kino – Princezna zakletá 

v čase II - Premiere 

Cinemas Praha Hostivař 

dobrá volba 

21.12. Vánoční besídka podařená akce plná her a 

vánočních zvyků (pouštění 

skořápek, rozkrajování jablka, 

házení pantoflem…); vánoční 

nadílka a pohádka 

24. 2. EVVO – Duchové z 

popelnice 

zajímavý program, děti dávaly 

pozor a spolupracovaly 

1.3. Dopravní výchova – 

teoretická část II. 

opět monotónní, frontální 

výklad; ocenila bych nějakou 

samostatnou aktivitu dětí, 

alespoň pracovní listy apod. 

22.3. Primární prevence – Učíme 

se spolupracovat 

zajímavý program, děti dávaly 

pozor a spolupracovaly 

28.3. EVVO – Tonda obal zajímavé, možná lepší než 

Duchové z popelnice, ale příliš 

krátce po nich (recyklace bylo 

už dost) 

5.4. Program Rychlovka na 

Karlově mostě a bojovka na 

Kampě – Praha hravě 

skvělý zážitek, určitě doporučuji 

všem; další program z nabídky 

Prahy hravě plánujeme na příští 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

74 
 

rok 

21.4. Primární prevence – Zipyho 

kamarádi 

zajímavý program, děti dávaly 

pozor a spolupracovaly 

8.-12.5. ŠVP s plaveckým výcvikem, 

Srní 

skvělý pobyt ve skvělém 

prostředí, spousta zážitků, super 

výlet do vlčího výběhu; trochu 

fyzicky náročné, ale děti se s tím 

popraly 

2.6. Divadlo – Little Red Riding 

Hood – Divadlo U Hasičů 

skvělý zážitek, spousta legrace 

22.6. Představení pro rodiče – 

dramatizace textu Dvanáct 

měsíčků – školákův rok 

velmi podařená akce, hojná 

účast, děti poctivě zkoušely a 

byly šťastné z výsledku své 

práce 

26.6. Kuželna Zahradní město Teprve proběhne 

28.6. Dopravní výchova – 

praktická část 

Teprve proběhne 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

březen 
 

Spelling Bee – hláskovací soutěž (Aj)  

 
17.3. 

Matematický klokan bez umístění 
na předních 
příčkách 

 
3.5. 

Pražský přebor v šachu bez umístění 
na předních 
příčkách 

 
 
 
V. A    Mgr. Lenka Bičová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

31. 10. – 4. 

11. 2022 

Plavecký výcvik Srní Výcvik se žákům velmi líbil. 

Jednalo se o intenzivní kurz 

plavání spojený s pobytem na 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

75 
 

Šumavě. 

10. 11. 2022 Dopravní výchova – 

teoretická část 

Seznámení°žáků°s pravidly 

silničního provozu 

20. 12. 2022 Návštěva kina – Princezna 

zakletá v čase 2 

Velmi pěkná akce 

2. 2. 2023 Dopravní výchova – 

teoretická část 

Seznámení°žáků°s pravidly 

silničního provozu 

29. 3. 2023 Tonda obal – Svět třídění a 

recyklace 

Jednalo se o velmi pěkný 

program zaměřený na správné 

třídění odpadu. Žákům se akce 

líbila. 

27. 4. 2023 Návštěva zámku Troja a 

sochařský workshop 

Žáci si prohlédli barokní výzdobu 

zámku Troja a účastnili se 

sochařského workshopu, kde si 

mohli vytvořit vlastní sochy. 

Akce se žákům velmi líbila. 

11. 5. 2023 Návštěva Hornického 

muzea Příbram 

Žáci se seznámili s historií 

hornictví v Příbrami, prohlédli si 

hornický skanzen a štoly. Akce 

se jim velmi líbila. 

26. 5. 2023 Návštěva°Národního 

pedagogického muzea J. A. 

Komenského 

Žáci se seznámili s historií 

školství a 

osobností°J.°A.°Komenského. 

Vyzkoušeli si staré školní lavice 

a učební pomůcky. 

12. 6. 2023 Návštěva Choco – Story 

Praha 

Žáci se seznámili s historií 

výroby čokolády a sami si mohli 

vyrobit vlastní čokoládu. Akce se 

jim velmi líbila. 

13. 6. 2023 Dopravní výchova – 

praktická část 

Žáci si ověřili své znalosti 

silničního provozu na dopravním 

hřišti 

16. 6. 2023 Návštěva Království Žákům se akce velmi líbila, 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

76 
 

železnic seznámili se s historií železniční 

dopravy u nás a zkusili si 

ze°stavebnice Merkur sestavit 

jeřáb 

20. 6. 2023 Baletní představení Malý 

Princ 

Přestavení dětského baletu Pop 

Balet. Žákům se akce velmi 

líbila. 

23. 6. 2023 Návštěva ZOO Praha Žákům se akce velmi líbila. 

 

 
V. B     Tereza Jonášová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

31.10 – 4.11. 

2022 

Škola v přírodě spojená 

s plaváním – Srní  

Akci hodnotím jako velmi 

povedenou a pro žáky 

přínosnou. 

22.11. 2022 Výlet do Svíčkárny v 

Šestajovicích 

Akce se žákům líbila. Žáci měli 

možnost pracovat s čokoládou, 

vyrobit si vlastní čokoládu. 

Dozvěděli se také zajímavé 

informace o čokoládě. 

20.12. 2022 Filmové představení Filmové představení se podařilo. 

21.12. 2022 Vánoční besídka Vánoční besídka byla velmi 

podařená. Se žáky jsme si 

rozdělí vánoční dárky, vyrobili 

vánoční výzdobu a řekli jsme si 

o zajímavých vánočních 

tradicích. 

19.1. 2023 Koncert hudebních tříd Koncert hudebních tříd 

hodnotím velmi pozitivně. 

2.2. 2023 Dopravní hřiště Žáci se dozvěděli spoustu 

důležitých informací ohledně 

dopravy, jízdy na kole, chování 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

77 
 

cyklistů na silnici, seznámili se 

s dopravními značkami, pravidly 

při jízdě na kole a spoustu 

dalších informací, které by měli 

znát, než sednou na kolo. 

Instruktoři hodinu vedli velmi 

dobře. 

25.5. 2023 “Galerie slaví 70” Interaktivní výstava v prostorách 

Galerie ČT se dětem moc líbila. 

Žáci si vyzkoušeli spoustu 

interaktivních aktivit a seznámili 

se s českými pohádkami a herci. 

Akci hodnotím jako velmi 

povedenou. 

2.6. 2023 Divadelní představení Představení Červené Karkulky 

v angličtině. Představení 

hodnotím jako velmi povedené. 

Žáci dostali předem připravené 

pracovní listy se slovní zásobou. 

Představení je velmi bavilo. 

V rámci angličtiny hodnotím 

velmi kladně. 

6.6. 2023 Fotografování tříd Akce proběhla v naprostém 

pořádku. 

8.6. 2023 Návštěva Zoologické 

zahrady v Praze 

Návštěva Zoologické Zahrady 

v Praze se velmi vyvedla. Žáci 

dostali předem připravené 

pracovní listy, které ve 

skupinách během procházení 

Zoologické zahrady vyplňovali. 

Každá skupina se zaměřila na 

dané druhy živočichů. Žáci se 

seznámili s exotickými 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

78 
 

živočichy, dozvěděli se spoustu 

zajímavých informací. 

19.6. 2023 Preventivní program  Preventivní program na téma 

Kyberprostor hodnotím 

pozitivně. Žáci během celého 

programu spolupracovali. 

Dozvěděli se důležité informace 

ohledně sociálních sítí i chování 

na internetu. Lektorka byla na 

program velmi dobře připravená. 

20.6. 2023 Taneční představení Taneční představení na téma 

Malý princ se žákům velmi líbilo. 

Akci hodnotím jako povedenou. 

23.6. 2023 Dopravní hřiště Žáky bude čekat jízda na kolech 

na dopravním hřišti. Věřím, že 

se akce vyvede. 

27.6. 2023 Rychlovka na Karlově mostě 

a bojovka na Kampě 

Soutěžní a poznávací akce na 

Karlově mostě a v terénu s 

mapičkami na Kampě. Žáci 

budou plnit úkoly ve skupinách. 

Dozví se zajímavé i důležité 

informace z dějin. 

29.6. 2023 Filmové představení Věřím, že se filmové 

představení vydaří. 

12.6. – 16.6. 

2023 

Škola v přírodě – Tvrz 

Holešice 

Škola v přírodě se velmi 

vydařila. Žáci    

 16.11. 2022 Vánoční fotografování Akci hodnotím jako povedenou 

29.3. 2023 Tonda obal Žáci se dozvěděli důležité 

informace ohledně třídění 

odpadu a jeho recyklaci. Akci 

hodnotím jako velmi přínosnou.  

10.11.2022 Dopravní hřiště Žáci se dozvěděli spoustu 

důležitých informací ohledně 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

79 
 

dopravy, jízdy na kole, chování 

cyklistů na silnici, seznámili se 

s dopravními značkami, pravidly 

při jízdě na kole a spoustu 

dalších informací, které by měli 

znát, než sednou na kolo. 

Instruktoři hodinu vedli velmi 

dobře. 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

Únor - březen 
 

Spelling Bee  

Březen 
 

Matematický klokan  

 
 
 
V. C    Bc. Veronika Szidenová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

31.10. - 

4.11.2022 

Škola v přírodě – plavecký 

výcvik v hotelu Srní 

(Šumava) 

Zdařilá akce. Velmi dobrá 

spolupráce s kolegyněmi 

14. 11. 2022 Návštěva Vyšehradu 

(hřbitov Slavín) a zapálení 

svíček na Národní třídě při 

přiléžitosti připomenutí 

17.11.1989 a 1939 (Den 

boje studentů za svobodou) 

Pro žáky jsem připravila 

pracovní list a interaktivní hru 

týkající se slavných osobností 

českých dějin. Žáci ve 

skupinkách na Slavíně podle 

indicií hledali jména 

významných a slavných českých 

osobností našich dějin. Žákům 

se tato interaktivní hra velmi 

líbila. 

Pro žáky byl i emoční zážitek 

zapálení svíček na Národní 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

80 
 

třídě. Většina žáků si nyní 

pamatuje, co se stalo 

17.listopadu a proč v tento den 

je státní svátek. 

 

25.5.2023 Návštěva galerie České 

televize výstavy s názvem 

Telka slaví 70 let. 

Žákům se velmi líbila výstava, 

která byla udělána interaktivní 

formou. Žáci si třeba mohli 

vyzkoušet dabing. 

8.6.2023 Návštěva Zoo v Praze Výlet do zoo se žákům velmi 

líbil. 

13.6.2023 Návštěva Národního divadla 

v rámci programu ,,Národní 

hoří“ 

Žáci měli možnost si 

prohlédnout místnosti a místa, 

kde se jen tak člověk nedostane 

např. střecha Národního divadla 

s krásným výhledem na starou 

Prahu, sklepení s původními 

zakládajícími kameny atd. 

Lektor byl skvělý, měl 

připravené interaktivní hry pro 

žáky a dovedl je zaujmout a měl 

i u žáků respekt.  

19.6.-

23.6.2023 

Škola v přírodě – Velká Úpa Velmi dobrá spolupráce s kolegy 

a velmi ochotný personál. Pro 

žáky jsme připravili společně 

s žáky IX.B hry a největší 

zážitek pro žáky byl výstup na 

Sněžku. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

81 
 

VI. A     Bc. Matěj Hudičák 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

12.-16.6. ŠVP výborné 

10.5. Exkurze na letiště výborné 

18. 4. Motýli - botanická zahrada výborné 

14.3. Exkurze do zoo výborné 

16.2. Avatar - kino výborné 

 
 
 
VI. B     Bc. Kateřina Šiklová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

27.9. Brno – výstava 

Tutanchamon a Věstonická 

Venuše 

Úžasné 

31.10. Halloweenské koledování ve 

škole 

pěkné 

18.11. Planetárium Praha Velmi pěkné 

Celý listopad  1. online kolo  soutěže 

finanční gramotnosti Filipův 

pohár 

Úžasné 

15.12. Výstava betlémů 

v Betlémské kapli a 

procházka Prahou 

Velmi pěkné 

21.12. Kino – Avatar OK 

22.12. Vánoční besídka pěkné 

23.1. 2. prezenční kolo soutěže 

Filipův pohár – s výběrem 

pěti nejlepších žáků z 1. 

kola 

Úžasné 

14.2. Antropologické muzeum Krásná akce 

15.2. Toulcův dvůr – Cesta ke Krásná akce 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

82 
 

chlebu 

Začátek 

března 

Školní kolo olympiády v AJ Povedená akce 

15.3. Krajské kolo olympiády v AJ Účastnili se 2 vítězové školního 

kola. 

15.5.-19.5. Škola v přírodě – penzion 

Lion 

Velmi povedená 

31.5. Dopravní soutěž mladých 

cyklistů – krajské kolo 

Výběr 4 žáků ze třídy 

Žáci vyhráli obvodní kolo 

soutěže, a proto se účastnili 

krajského kola. 

Zde jsme se bohužel neumístili 

na předních místech. 

1.6. Výlet po naučné keltské 

stezce na Zbraslavi 

Pěkný výlet 

2.6. Anglické divadlo: Peter 

Black 

Výborné 

5.6. Koncert: Beatles Revival II. 

– konaný ve školní jídelně 

Velmi pěkný 

6.6. Primární prevence – 

začlenění ukrajinských žáků 

do kolektivu 

Pěkné a poučné 

9.6. Primární prevence – umíme 

se domluvit 

Tento program nebyl pro děti tak 

zajímavý jako ten předešlý. 

22.6. Liberec – návštěva IQ 

Landie a ZOO 

Velmi povedený výlet 

26.6. Kino Světozor: Magický 

Senegal 

Formulář odevzdán před akcí 

27.6. Kino Vivo Hostivař: 

Dungeons and Dragons 

Formulář odevzdán před akcí 

28.6. Piknik v Hostivařském 

lesoparku 

Formulář odevzdán před akcí 

 
 
 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

83 
 

VI. C      Mgr. Lenka Parvoničová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

22.9. Adaptační den Žáci se zapojili do připravených 

her 

27.9.  Dějepisná exkurze do Brna Žáci byli nadšeni 

z Tutanchamona 

18.11.  Exkurze do planetária Velice zajímavé a poučné 

16.12. Kino – Avatar II  

21.12. Vánoční procházka Prahou, 
Náprstkovo muzeum  

 

15.2 Egyptský workshop 
v Hrdličkově 
antropologickém muzeu 

Žáci si vyzkoušeli mumifikovat 

jablko, byli nadšení 

1.6. Den dětí - Keltská stezka na 
oppidum Závist 

Příjemná procházka v lese 

6.6. Program primární prevence 
- Integrace ukrajinských dějí 
ve třídě 

Moc pěkně a zajímavě pojaté, 

lektorky byly velmi příjemné, děti 

dokázaly zaujmout 

9.6. Program primární prevence 
- Komunikace 

 

12.-16.6. Škola v přírodě Velmi povedené, žáci byli 

nadšení 

22.6. Celodenní výlet do Liberce  

23.6. Výlet na Petřín  

27.6. Kino – Dračí doupě  

28.6. Piknik v lesoparku Hostivař  

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

 
27.2. 

Anglická olympiáda (školní kolo) 2. místo 
4. místo 

17.3. 
 

Matematický klokan (školní kolo)  

 
 
 
 
 
 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

84 
 

VII. A     Mgr. Markéta Tomešová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

7.9.2022 Sportovní den super 

15.9. 2022 Adaptační preventivní 

program 

super 

Říjen - 

listopad 

Motorické testování 

zdatnosti 

super 

10.11.2022 Projektový den – odlišnost a 

jinakost 

super 

Říjen - 

listopad 

Motorické testování žáků super 

15.12.2022 Vánoční výstava - Betlémy super 

16.12.2022 Vánoční kino super 

20.12.2022 Vánoční besídka super 

21.12.2022 Vánoční procházka Prahou super 

19.1.2023 Třídnická hodina super 

23.2.2023 Třídnická hodina super 

13.-17.2.2023 LVK super 

31.3.2023 Tonda obal super 

16.3.2023 Primární prevence super 

24.3.2023 Archiv hlavního města 

Prahy 

super 

11.4.2023 Exkurze Německo super 

21.4.2023 Den Země – Amazónský 

prales 

super 

8.-12.5.2023 ŠVP Lion Velká Úpa super 

21.6.2023 Laser game super 

23.6. 2023 Fotbalgolf Praha super 

24.10.2023 Exkurze Vídeň super 

7.12. 2023 Exkurze Linc super 

8.5. 2023 Cyklovyjížďka – 7. třída super 

29.6.2023 Procházka Botič super 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

85 
 

19.6.2023 Primární prevence – Šikana, 
kyberšikana 

super 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

5.10.2022 Přespolní běh - dívky 6.místo 

6.10.2022 Přespolní běh - chlapci 5.místo 

8.11.2022 Florbal Bez 
umístění 

12.10.2022 Minifotbal 3.místo 

19.5.2023 Nohejbal 3.místo 

27.2.2023 Školní olympiáda AJ Bez 
umístění 

 Matematická olympiáda  2. místo 

 
 
 
VII. B    Mgr. Martin Šimák 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

7. 9. 2022 Den s atrakcemi Akcese velmi vydařila. Pro žáky 

byly zajištěny rozličné aktivity na 

školním hřišti. 

6. 10. 2022 Projektový den – Odlišnosti 

jako výzva 

Program byl velmi dobře 

připravený a měl úspěch i mezi 

žáky. 

13. 10. 2022 Adaptační den Program připravili školní 

metodik prevence se školní 

psycholožkou. Program byl 

velmi pěkně připravený a 

kvalitně podpořil klima třídy po 

sloučení. 

24. 10. 2022 Zájezd do Vídně Žáci se seznámili s významným 

městem, které sehrálo důležitou 

roli i v dějinách našeho státu a 

zároveň si mohli v reálném 

prostředí vyzkoušet konverzaci 

v cizím jazyce. Akce byla žáky 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

86 
 

velmi kladně hodnocená. 

8. 12. 2022 Zájezd do Lince V předvánoční atmosféře se 

žáci podívali do tohoto města. 

Mohli si vyzkoušet konverzaci 

v cizím jazyce, prohlédli si 

historické centrum města i 

moderní interaktivní instalace 

v muzeu Ars elektronika. Akce 

byla velmi kladně hodnocená. 

16. 12. 2022 Kino Před Vánocemi proběhla 

návštěva kina a shlédnutí filmu 

Avatar 2. Žákům se film velmi 

líbil. 

20. 12. 2022 Vánoční besídka Těsně před svátky proběhla 

tradiční besídka, na kterou se 

žáci velmi těšili.  

21. 12. 2022 Vycházka do centra Prahy V poslední den před vánočními 

prázdninami proběhla tato akce, 

v rámci, které se žáci podívali 

do Náprstkova muzea, kde si 

prohlédli artefakty z různých 

etnických kultur. Dále proběhla 

vycházka do historického centra 

Prahy, kde si žáci vychutnali 

sváteční atmosféru. Akce se 

vydařila. 

20. 2. – 24. 2. 

2023 

Lyžařský výcvikový kurz LVK proběhl v Jizerských 

horách, v penzionu Lumka. 

Prostředí bylo žáky velmi kladně 

hodnoceno, a i když nebylo 

příliš mnoho sněhu, tak se dalo 

velmi obstojně lyžovat. 

Ovládnutí lyžařského umění se 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

87 
 

podařilo na konci všem 

účastníkům. 

13. 3. 2023 Návštěva Archivu hl. m. 

Prahy 

Žáci nahlédli do tajů této 

zajímavé instituce. Akce byla 

vnímána pozitivně. 

30. 3. 2023 Tonda Obal na cestách – 

EVVO  

Žáci si připomněli, jak správně 

nakládat s odpady v rámci 

interaktivní přednášky. Akce se 

vydařila. 

11. 4. 2023 Program primární prevence 

– (Ne)-pijeme s rozumem 

Tato akce nebyla žáky přijata 

příliš pozitivně a pravděpodobně 

nesplnila tolik očekávané cíle. 

17. 4. 2023 Zájezd do Regensburgu Několik žáků se podívalo do 

historického centra města a na 

památník Walhalla. Zájezd se 

žákům velmi líbil. 

5. 6. 2023 Beatles revival II. Akce vhodným způsobem 

navázala na loňskou akci 

s názvem Beatles revival I. a 

opět nabídla kvalitní hudbu i 

poznání. Akce měla velký 

úspěch. 

8. 6. 2023 Cyklovyjížďka Žáci se opět po roce vydali na 

výlet po pražských 

cyklostezkách. Tato akce měla 

obrovský úspěch a mnozí žáci 

zmínili, že by byli rádi za více 

takových akcí. 

12. 6. – 16. 6. 

2023 

Škola v přírodě Škola v přírodě proběhla 

v pěkném prostředí u Orlické 

přehrady. Pobyt zde byl vedle 

studijních povinností proložen i 

kvalitně zpracovaným 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

88 
 

programem a aktivitami, které 

velmi dobře utužily třídní 

kolektiv, ale i vztahy mezi žáky 

napříč třídami. Akce měla velmi 

pozitivní ohlasy. 

19. 6. 2023 Program primární prevence 

– Šikana 

Lektorka vhodným způsobem a 

za použití pěkných aktivit 

provedla žáky nelehkým 

tématem. Žáci si odnesli 

poučení i dobrý pocit ze 

zajímavých aktivit. Program byl 

hodnocen pozitivně. 

21. 6. 2023 Botanická exkurze Žáci vyrazili do terénu hledat to, 

o čem slyšeli na hodinách 

přírodopisu. V rámci exkurze si 

žáci vyplnili propracovaný 

pracovní list a uvědomili si 

důležité souvislosti spojené 

s fungováním přírody. Akce 

měla pozitivní ohlasy. 

22. 6. 2023 Zájezd do Liberce Během zájezdu žáci navštívili 

IQlandii a zoologickou zahradu. 

Akce měla velký úspěch, 

protože si mohli všichni 

vyzkoušet různorodé zábavné 

aktivity, které zároveň přinesly 

poznání. Akce se velmi vydařila 

26. 6. 2023 Kino Světozor – Magický 

Senegal 

Projekce navazuje na loňské 

povídání o Madagaskaru. Opět 

jde o velmi kvalitně zpracované 

téma, které všechny účastníky 

vtáhne do děje. 

27. 6. 2023 Kino Těsně před rozdáním 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

89 
 

vysvědčení se žáci mohou těšit 

na projekci zajímavého filmu. 

Žáci akci hodnotí pozitivně. 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

15. 11. 2022 Florbalový turnaj Bez umístění 

17. 3. 2023 Matematický klokan Jeden žák – 
nejlepší 
umístění 
v dané 
kategorii na 
škole 

10. 5. 2023 Šachový turnaj Bez umístění 

19. 5. 2023 Nohejbalový turnaj 3. místo 

Listopad 
2022 – 
květen 2023 
 

Celoškolní EVVO program – EVVO kvíz 2. a 3. místo 

 
 
 
VIII. A     Mgr. Alžběta Suchanová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

3.9.2022 Kino Hostivař- Elvis Presley Životopisný film- podklad pro 1. 

slohovou práci 

7.9.2022 Dětský den na školním hřišti Výborně připravená akce. Děti si 

akci užily. 

12.10.2022 Jarmark řemesel Žáci měli možnost poznat různá 

řemesla a aktivně se zapojit a 

vyzkoušet si, co jednotlivá 

řemesla obnášejí. 

20.10.2022 Veletrh řemesel Žáci měli možnost soutěžit a 

vyhrát hodnotné ceny. Aktivně 

se zapojili do připravených 

soutěží.  

24.10.2022 Vídeň Exkurze města Vídeň se velice        

zdařila. Žáci navštívili hlavní 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

90 
 

památky města včetně ZOO. 

4.11.2023 Geologická exkurze Příbram Akce proběhla z přítomnosti 

pana učitele Teplého a žákům 

se velice líbila. 

15.11.2022 Projektový den na téma 

Holocaust- Anne Frank 

Divadlo fórum excelentně žáky 

seznámilo s problematikou 

holocaustu a příběhem Anny 

Frankové. Velice pěkný 

workshop. 

25.11.2022 Schola Pragensis Jako každým rokem žáci 

navštívili veletrh. Tentokrát jsme 

využili možnosti se s nabídkou 

škol seznámit již v osmém 

ročníku.  

29.11.2022 Bojovka na Kampě a Karlův 

most 

Žáci prostřednictvím soutěží a 

získávání pražských grošů 

poznali historii Karlova mostu a 

Kampy. 

1.12.2022 Návštěva Apolináře Žákyně měly možnost se 

dozvědět zajímavé informace na 

téma umělého oplodnění a měly 

možnost nahlédnout do zákulisí 

porodnice u Apolináře. Velice 

zajímavá zkušenost. Velké díky 

patří panu učiteli Teplému, který 

tuto akci zajistil. 

14.12.2022 Divadlo Smečka Jedno z nejlepších divadelních 

představení, které jsme měli 

možnost vidět. Studenti 

konzervatoří odvedli výborné 

herecké výkony. Žáci naší školy 

byli nadšeni a využili jsme 

nabídky vidět herce i mimo 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

91 
 

školní prostředí v Divadle 

v Dlouhé. 

8.12.2022 Linec Exkurze města Linec- pouze 

někteří žáci. 

20.12.2022 Vánoční besídka Vánoční tradice u nás v České 

republice a na Ukrajině. Nově 

příchozí žáci nám představili 

vánoční tradice na Ukrajině. 

21.12.2022 Kino Avatar Filmové představení, které si 

žáci zvolili. 

6.3. 2023 Archiv hl. města Prahy Exkurze s paní učitelkou 

Koutníkovou. 

28.3.2023 Tonda obal Žáci byli velice zvídaví a dostali 

odpovědi na své dotazy. 

Jednalo se spíše o diskuzní 

debatu. Velice přínosná 

zkušenost. 

29.3.2023 Národní divadlo- Hoří! Žáci měli možnost projít a 

seznámit se s ND. Poznat 

základní kámen, střechu ND. 

Výborný workshop a všem ho 

vřele doporučuji. 

17.4.2023 Regensburg Žáci poznali město Regensburg 

a jeho památky. 

10.5.2023 Primární prevence 

Zahulíme, neuvidíme. 

Přínosná přednáška pro žáky 8. 

ročníku. Přednáška se týkala 

nebezpečí užívaní návykových 

látek. 

16.5.2023 Beseda pro třídu- 

Mezigenerační mosty 

V rámci celého projektu od 

Metaculture byl vytvořen 

workshop pro třídu na téma 

mezigeneračních vztahů a 

předsudků. Beseda byla vedena 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

92 
 

velice zajímavým a poutavým 

způsobem. Doporučuji. 

17.5.2023 Legoland Absolutní nadšení všech 

zúčastněných stran. 

V Legolandu je zabezpečena 

veškerá bezpečnost pro žáky. 

22.5.-

26.5.2023 

ŠVP- Holešická tvrz ŠVP se zúčastnily všechny 

osmé ročníky a dva první 

ročníky. Došlo k propojení 

vztahů mezi ročníky. ŠVP byla 

vydařená a objekt byl velice 

pěkný.  

1.6.2023 Exkurze- Zbraslav  

2.6.2023 Aj divadlo Divadlo vedené v anglickém 

jazyce. Nejednalo se rodilé 

mluvčí, ale přesto bylo divadlo 

velice kvalitně zpracované. 

5.6.2023 Beatles Druhá část týkající se hudební 

skupiny Beatles. Žáci měli 

možnost se seznámit s historií 

této skupiny a poslechnout si 

některé písně. Žákům se 

beseda velice líbila. 

7.6.-9.6.2023 Francie, Švýcarsko Žáci osmých a devátých ročníků 

měli možnost poznat krásy 

Francie a Švýcarska zároveň 

navštívit čokoládovnu Lindt.  

12.6.2023 Divadlo DUMUM ČIK Velice pěkné představení 

studentů konzervatoře založené 

na literární předloze, která 

vznikla na základě skutečného 

příběhu dvou náctiletých 

chlapců na území NDR. 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

93 
 

13.6.2023 Primární prevence- 

Prožitkový program pro 

integraci žáku z UK 

Divadlo Forum v rámci 

divadelního představení 

seznámili žáky s problematikou 

uprchlíků z UK. Vzhledem 

k tomu, že se herci dotkli 

prezentovaným příběhem jedné 

ze žákyň, která situaci velice 

špatně nesla, musím hodnotit 

celý program jako nepovedený. 

Ze strany aktérů nedošlo 

k řešení této situace. 

19.6.-

20.6.2023 

Jurtovová vesnička- 

Natáčení krátkého 

animovaného snímku na 

téma Mezigenerační mosty 

Vybraní žáci měli možnost 

strávit dva dny v jurtové 

vesničce za přítomnosti třídní 

učitelky. Společně se seniory a 

animátory vytvořili dva 

animované filmy. Doporučuji! 

Skvělý projekt. 

21.6.2023 Projektový den Volba 

Zaměstnání 

První projektový den 

uskutečněný na zmíněné téma. 

Žáci měli možnost poznat své 

hodnoty, jednotlivá odvětví a 

v neposlední řadě měli možnost 

diskuse s odborníkem z praxe. 

22.6.2023 Zmrzlinárna  Kolektiv společně navštívil 

zmrzlinárnu Crem dela Crema 

26.6.2023 Cestopisná projekce  

Senegal 

Prezentace Senegalu očima 

českého cestovatele. 

27.6.2023 Prezentace Metaculture Slavnostní prezentace krátkých 

animovaných snímků. Akce se 

měli možnost zúčastnit i rodiče. 

28.6.2023 Výročí 55. let založení školy Žáci se ve svém volném čase 

zúčastnili zahradní slavnosti. 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

94 
 

Někteří žáci na slavnosti i 

vystupovali. 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

9.11.2023 MASO účast 

 
 
 
VIII. B    Mgr. Kateřina Květová 
 
 Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

28.9.  Kino- Jan Žižka S p.uč. L.Parvoničovou 

11.10. Řemesla živě  

24.10. Exkurze- Vídeň  

14.11. Národní divadlo S p. uč. Parvoničovou 

24.11. Schola Pragensis  

8.12. Exkurze - Linz  

14.12.  Divadlo DUMUM  

15.12. Vánoční výstava – 

Betlém.kaple 

 

21.12. Kino  

20.2. Projekt Peace Jam – 

A.Nobel 

 

23.2. Zoo Praha  

17.4. Exkurze Regensburg  

20.4. Projekt Peace- Jam - 

Dalaljáma 

 

26.4. TIMMS 2023 S p.uč. Koutníkovou 

28.4. Exkurze Osvětim S p.uč. Parvonič. a Motýlovou 

10.5. Primární prevence  

10.5. Matematická olympiáda Vybrané žákyně ve třídě 

11.5. Armádní muzeum Žižkov S p.uč.Parvoničovou 

22.-26.5. ŠVP Orlická přehrada  



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

95 
 

1.6.  Exkurze keltské opppidum 

Zbraslav 

 

2.6. Anglické divadlo  

7.-9.6. Exkurze Francie, Švýcarsko  

12.6. Divadlo DUMUM  

15.6. 

20.6. 

Sportovní odpoledne 

Praha 10- procházka 

 

26.6. Cyklovýlet S učiteli TV 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

Únor-březen Olympiáda v anglickém jazyce  

 
květen 

Matematická olympiáda  

 
 
 
VIII. C    PhDr. František Jenčík 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

12. 10. 2022 Řemesla živě – 

Novoměstská radnice 

Inspirace pro žáky VIII.C před 

podáním přihlášek na SŠ 

24. 10. 2022 Poznávací zájezd do Vídně Pro žáky VIII.C prohloubení 

znalstí ze zeměpisu a procvičení 

cizího jazyku v praxi 

24. 11. 2022 Schola Pragensis Pro žáky VIII.C inspirace před 

podáním přihlášek na SŠ 

11. 5. 2023 Návštěva magistrátu HMP 

VIII.C 

Informační přínos pro učivo 

v zeměpise - kraje 

22. 5. až 26. 5. 

2023 

ŠVP Posílení kolektivních prvků 

v VIII.C 

6. 6. až 9. 6. 

2023 

Poznávací zájezd do 

Francie a Švýcarska 

Pro žáky VIII.C prohloubení 

znalstí ze zeměpisu a procvičení 

cizího jazyku v praxi 

22. 6. 2023 Třídní výlet VIII.C na Utužení kolektivu 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

96 
 

Berounsko 

23. 6. 2023 Třídní výlet – fotbalgolf – 

Milíčovský les 

Utužení kolektivu 

28. 4. 2023 Poznávací zájezd Osvětim Historické souvislosti 

2, 6, 2023 Divadelní představení 

v anglickém jazyce 

Divadlo U Hasičů 

5. 6. 2023 Divadlo Forum Integrace ukrajinských žáků 

31. 10. 2022 Exkurze do porodnice               

U Apolináře 

Prohloubení znalostí 

21. 12. 2022 Vánoční procházka Prahou Vánoční tradice, prohloubení 

látky v zeměpisu 

15. 2. 2023 Odlišnost a jinakost Projektový den 

20. 3. 2023 Exkurze na 

přírodovědeckou fakultu UK 

Prohloubení znalostí z chemie 

13. 4. 2023 Poznávací zájezd do 

Regensburgu 

Cizí jazyk v praxi, prohloubení 

znalostí ze zeměpisu 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

 
Květen 2023 

Matematická soutěž MaSo  

 
Květen 2023 

Pražský nohejbalový turnaj medaile 

 
 
 
IX. A    Mgr. Kamila Motýlová 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

7. 9. 2022 Den s atrakcemi na školním 

hřišti 

Akce probíhala pod záštitou 

Spolku rodičů. Děti akci velmi 

kladně hodnotily a užily si ji. 

29. 9. 2022 Jan Žižka - kino Jednalo se o projekci nového 

českého filmu Jan Žižka 

režiséra Petra Jákla. Děti film 

zhlédly a pak v hodinách slohu 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

97 
 

psaly recenze. Většina velmi 

kladně hodnotila české reálie ve 

filmu, diskutabilní byla 

„historická pravda“ ve filmu.  

7. 10. 2022 Exkurze do staré čistírny 

odpadních vod 

Žáci navštívili starou čistírnu 

odpadních vod v Bubenči. 

Součástí byl i výklad o historii 

místa a mnoho technických 

zajímavostí. Na své si přišli i 

žáci se zájmem o architekturu. 

Žáky místo i výklad průvodce 

zaujaly. 

11. 10. 2022 Jarmark řemesel V rámci volby svého dalšího 

povolání navštívili žáci jarmark 

řemesel. Mohli si zde vyzkoušet 

různé aktivity, co školy nabízely. 

Většina žáků se však chystá na 

SŠ, proto je nabídka učebních 

oborů příliš nezaujala. 

4. 11. 2022 Geologická exkurze do dolů 

v Příbrami 

Žáci během exkurze sfárali do 

příbramských dolů, aby se na 

vlastní oči přesvědčili, co 

obnášela práce horníků. 

Dozvěděli se, jak probíhala 

těžba stříbru, olova a zinku za 

pomoci vodních a parních strojů. 

Také se v dolech projeli důlním 

vláčkem. 

24. 11. 2022 Schola Pragensis V rámci volby svého dalšího 

povolání navštívili žáci veletrh 

středních škol Schola 

Pragensis. Nabídka byla velmi 

široká, byly zde ale také davy 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

98 
 

lidí. Každý z žáků si zde našel 

své. 

5. 12 2022 Mikuláš Část třídy se převlékla do 

kostýmů Mikuláše, čertů a 

andělů. Na akci se žáci těšili 

několik let a užili si ji. 

7. 12. 2023 Linec Žáci navštívili v adventním čase 

rakouské město Linec. Prohlédli 

si zde historické centrum a 

vánoční trhy. Dále navštívili 

muzeum Ars Electronica, které 

je plné nejmodernějších 

technologií. 

21. 12. 2022 Avatar - kino Před Vánoci navštívili žáci 

projekci nového filmu Avatar. 

Film žáky i přes svou značnou 

délku bavil a návštěva kina je 

vždy potěší. 

28. 4. 2023 Osvětim – návštěva 

koncentračního a 

vyhlazovacího tábora 

Člověk si nikde neuvědomí 

dějinné události lépe než na 

místech, kde se udály. Žáci 

absolvovali prohlídku 

koncentračního tábora i 

vyhlazovacího tábora Březinka. 

Viděli, jak vězni bydleli, kde byli 

shromažďováni, tříděni, kde 

probíhala jejich likvidace i kde 

byla pálena těla. Věřím, že si 

každý odnesl zážitek na celý 

život. 

8. 5. – 12. 5. 

2023 

Škola v přírodě Škola v přírodě proběhla 

v penzionu Lion v Krkonoších. 

Žáci plnili různé strategické 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

99 
 

úkoly, sportovali, vyšli pěšky na 

Sněžku, užili si noční bojovku. 

Prostředí, personál i náplň dní 

všichni hodnotili velmi pozitivně. 

16. 5. 2023 Geologická exkurze do 

Radotína 

Během exkurze si žáci zkoušeli 

představit, jak vypadal život 

v dávné minulosti. Našli 

zkameněliny orthocerů a 

silurských mlžů. Při vycházce 

naučnou stezkou si dále 

prohlédli zdejší faunu a floru. 

1. 6. 

2023 

Zápasy v kopané Na školním hřišti proběhly 

k příležitosti Dne dětí přátelské 

zápasy v kopané. Hrály proti 

sobě deváté a sedmé třídy. 

Třída IX.A si odnesla zlaté 

medaile. 

2. 6. 2023 Peter Black – anglické 

divadlo 

Divadelní představení bylo 

vhodně zvolené věku dětí. Bylo 

celé hráno v anglickém jazyce, 

slovní zásoba byla jednoduchá 

a nebylo těžké tomu rozumět. 

Představení žáky bavilo. 

6. 6. – 9. 6. 

2023 

Francie a Švýcarsko Jednalo se o několikadenní 

výlet, během něhož žáci 

navštívili francouzské město 

Štrasburk, jeho centrum a také 

budovy parlamentu EU. Žáci 

také navštívili švýcarská města 

Basilej a Zürich. Sladkou tečkou 

za výletem byla návštěva muzea 

a továrny Lindt, kde byla 

neomezená konzumace 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

100 
 

čokolády. 

15. 6. 2023 Cyklovýlet Část žáků podnikla pod 

vedením učitelů tělesné výchovy 

výjezd na kolech. Žáci ujeli 

okolo 40 km, zkusili si různé 

překážky a cyklistickou dráhu. 

Z výletu se vrátili nadšeni. 

20. 6. 2023  Národní památník hrdinů 

heydrichiády + židovské 

město 

První část exkurze měla za cíl 

vzdát hold parašutistům, kteří 

hrdinně padli v kryptě kostela. 

Druhá část exkurze rozvíjela 

povědomí žáků o Židech na 

našem území. Jeden z žáků si 

připravil brilantní výklad o všech 

místech, která jsme navštívili. 

Den byl ukončen kosher 

trdelníkem. 

22. 6. 2023 Zoo Praha Žáci navštívili Zoo Praha a 

prohlédli si nové pavilony, 

především ten s gorilami. 

V horkém počasí také ocenili 

bazénky, kde se mohli zchladit. 

Celkově je návštěva zoo vždy 

potěšila. 

23. 6. 2023 Lidice Žáci si prohlédli výstavu 

v památníku v Lidicích, prošli si 

místa, kde původní Lidice stály, 

viděli památník lidickým dětem i 

hrušeň, která jako jediná zkázu 

obce přežila. Jednalo se další z 

exkurzí do míst spjatých 

s moderními dějinami.  

26. 6. 2023 Senegal – kino Světozor  



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

101 
 

27. 6. 2023 Piknik a sport ve Stromovce  

29. 6. 2023 Poslední zvonění – 

slavnostní rozloučení 

 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

14. 10. 2022 Kopaná – výběr chlapců 
Pohár pražských škol 

3. místo 

15. 11. 2022 Florbal – výběr chlapců 
Pohár pražských škol 

bez umístění 

13. 2. 2023 Zeměpisná olympiáda (obvodní kolo) – Lukáš 
N. 

bez postupu 

15. 3. 2023 
 

Školní olympiáda z anglického jazyka – Bára 
H. (1. místo), Lukáš N. (3. místo) – Bára dále 
postoupila do obvodního kola – zde už 
neuspěla 

bez postupu 

19. 5. 2023 
 

Nohejbal – výběr chlapců 
Pohár pražských škol Prahy 10 

2. místo 

 

 
IX. B    Mgr. Soňa Koutníková 
 
Akce 

Datum Název akce Zhodnocení 

7. 9. 2022 Den s atrakcemi dobré 

11. 10. 2022 Řemesla živě dobré 

20. 10. 2022 Jarmark řemesel výborné 

25. 10. 2022 Prezentace školy – 

Akademie řemesel 

výborné 

25. 11. 2022 Schola Pragensis výborné 

5. 12. 2022 Mikuláš ve škole mělo úspěch 

16. 12.2022 Vánoční betlémy 

v Betlémské kapli 

dobré 

21. 12. 2022 Filmové představení mělo úspěch 

1. 2. 

2023 

Projekt „Slovensko„ zajímavé pro žáky 

30. 3. 2023 Tonda obal EVVO výzva dobré 



 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace      Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

102 
 

11. 4. 2023 Praha hravě Kampa výborné 

25. 4. 2023 Archiv hl. města  dobré 

10. 5. 2023 Exkurze letiště Václava 

Havla 

výborné 

11. 5. 2023 Hornické muzeum - Příbram dobré 

17. 5. 2023 Legoland - Německo nejlepší akce 

23. 5. 2023 Geologická exkurze - 

Radotín 

výborné 

30. 5. 2023 Neberu drogy výborné 

2. 6. 

2023 

Divadlo U Hasičů v 

angličtině 

průměrné 

14. 6. 2023 Památník Lidice dobré 

19. 6. – 23. 6. 

2023 

Škola v přírodě Penzion 

Lion 

dobré 

26. 6. 2023  Planeta 3000 - Senegal dobré 

29. 6. 2023 Poslední zvonění  

 KMD  

3.12. 

2023 

Zimní kouzlo dobré 

28.2.2023 Tajný deník Adriana Molea 
ve věku 13 a 3/4 

dobré 

29.3.2023 Balada pro banditu výborné 

29. 5. 2023 Válka s mloky výborné 

 
Soutěže 

Datum 
 

Název soutěže Umístění 

Leden 
2023 
 

Školní kolo zeměpisné olympiády – 8B a 9.A  

 
22.2.2023 

Obvodní kolo zeměpisné olympiády Lukáš N. IX.A 5.místo 

 


